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REPTJBLI PERISE

DHOIVIA:I' VIi TIRANE

NIr. IOZL REP

NIr. kClo KOL.

MARRIVESHJE SIGURUESE MI}I KUOTAT E SHOQEI{ISN

Nc Tirane. sot nrc dare z-i--r9ji- I 2023(dy mije e njezet e tre). para rncje norerirres'*fifJ*
Dlionres sc Noterise Tirane. rnc- ZYre ne adresen-b .tr .Shf '-,.'\\ u paraqitcrr personalisht. palet:

BARREMARRESI: IIANKA KOMBETARE TREGTARE Sha. -Dega Qerrdrolc regjistrual ne

Regiistlin Tregtar rne nurnL'r unik identil'ikirni tc sub.iektit (NIPl') J6200l0l I Q perl'aqesuar nga:

Z. Elvin Vincani, iclatelindjes 24i0 li 1978. shtetas shcliptar. rnbajtes idokurlentir te identiflkimit
I(arte identiteti nr. 034080788 dhe nr. personal H80124123V banues ne'I'irane. nradhor rne zotesi
te plote.iLrliclike per te veprular. ne cilesine e Dre.ituesit te Deges se BKI--se "Dega Qerrdrore"

Znj. Majlinda Brati , idatelindies 2Jl05/1985 shtetas shqiptar'. rnbajtcs iclokumentit te

identi f rkinrit Karte identiteti nr.0i7429807 dhe nr. personal l5552Jl l4O barrues nel'irane. rnaclhor

tne zotesi te plote juridike per te vepruat'. ne cilesine e Dre.jtueses se operacioneve tc tlK"f "Dega

Qerrdlole".

Ketu rne poshte e qrra.jtur "Banka". "BKT" ose "Barremarresi"

ll BAITREDH I'NESIT:

A. "Mabco Constructions SA." nie shoqeri aksionare. e krijuar cllie ekzistuese sipas

legiislacionit zvicetan. e regf istruar rre Regjistrin'l-reglar rlle nulner legjistrinri CIIE 101.624.99.1. rne

seli te iegiistluar ne aclresen: Via Cattori 1,69A2 Paradiso. [.ugano, Zvicer'. e perlaqesuar nga:

z. Valon Lluka, shtetas *{^N ,plsr,J" , linclur rne lc. tri.tQ}I*X fa rnba.ites i pasapofies

nie nr. H 5O SloZb).-8r,'-r*-" ^,i*ten 
-fiAo'*--- n"ru,lhor. rne zot€si te plot€.iuridike

pcrte vepruar. sipas Vendinrit te B<lldit te Drejtoreve date 23.o3.L.aZ.3 .

B. *2A Group SH.P.K.". nie slroqeri rne pergieglcsi te kuflzuar. e klijual dhc ekzistuese sipas

legiislacionit te Republikes se Kosoves. regiistruar ne Regjistrin -l'r'egtar nre rrulncr regjistlirni
810846800. rne seli te legiistruar ne adresen: llyz,ri'lalla. Qenclra 1-regtare Bregu i Dicllit.
Prishtine. Kosor,e. e perlaqesuar nga :
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Z. Valon Ademi shtctas (i>5or;ol--. linclur nre /t.d:i. l3B,it ?;"q+.,nnnrba.ir€s i pi.rsaporres

nre nr. I ll\ 3*ii 6S,lbanLres n€ adres€rr ci',\en madlrol rle zotesi te plote .juriclike
per tc vepluar. ne cilesine e Aclrninistratorir te stit.iferisc

l(elu tne poshte tc- clua.itur bashkelisht "Barredhenesit" dhe secili pre.l t1're iclua.itur vegllas

"Ila rreclhenesi".

Secili pre.i persoltave tc lartpelmenclul ketu rrre poshle do tc quhet "Pala" cllre baslrkerislrt "Palet

MEQENI'SE

A. Balredhenesit-iane oltake te shoclelise "Vlora lntcrnational Airport - VlA" Shpk.. regiistruar
ne Regjistrin -l'regtar 

nre nun'ler Lrnik identifikirni te sub.iektit (NUIS) lvl 118090021. rne seli rrc

adresen: Rr'. Donike Kastrioti. ndcrtesa 4. kodi postar lll9. N-iesia Bashkiakc. nr. 5. 1000.
'l'irane. me kapital 10.000 (dhjcte rni.je) Euro te nclare ne 2 kuora ("Shoqeria" ose "VlA").

B. Secili llarredhenes zoteron I kuote te kapitalit therneltar. pelkatesisht ne ntasen 98o/o clhe 2o,a

te kapitalit.

C. Ne pelntbusltje te kushteve paraprake te pelcaktuara ne Kontraten e Koltcesionit. uridis Bankes.

Autolitetit Kontraktor dhe Koncesionarit do te nenshkruhet Malleveslrja e Drejtperdre.ite
(''Ma rrcveshj a e Drejtperd re.ite").

D. VIA eshte Shoqeria Koncesionare e krijuar ne perputhje n1e kontraten s kotrcesionit "Per

plojektirnin. ndertirnin. opelimin. mirernbajtjen dhe tlansferirnin c Aeroportit Nderkombetar te

Vlores (VlA) nga Koncesionari te AK" ("Pro.iekti") te lidhur nre date 20.04.1021 rniclis

bashkirnit te shoqelive "Mabco Corrstructions SA & YDA INSAA'l- SANi\Y VE TICAREl'
ANONIM SIRKE'l'l & 2A GroLrp SFl.P.K.'' si Koncesionari. dhe Ilepublikes se Shcliperise s'\..

perfirqesuar nga Ministlia e Inll'astrukturds dhe Energiise si Autoriteti Kontraktues ("Kontrata \
e Koncesionit"). Kontrata e Koncesionit eshte rniratutrr nga Keshilli i i\4inistrave rne vendiniin . i
nr. 325. clate 02.06.202 I clhe ka hyrc ne lirqi rne publikim ne Fletolerr Zyltale nr'. 89 te "itit.','
202 I nre ciate 09.06.202 l. '' 

..,.'t

E. Miclis Bankes si krediclherrese cllre shoqelisc Vlora Interlational Airport - VIA siipk.-rreei.lesiire
e Kredirnarresit eshte nenshkruar nre clate t?.3,-q./&i3je kpnrrare krectie rrre n,'. 1/0201 ..n
cllre rrr. l;,33/....j kol.,..h.artuar prane Nor"r., (;.U*.bW.L] p., ,hu,r"n tj,}np-b.or4qi.,'o
f ..f.,.:.wU.,le.s,6lol,l*t'rfrf,k,r 8,,.o) ( "Kreclia"). sig nruncl te ndrl'shohet lrere pas here. keru nre

poshte e quajtur "Kontrtrttr e Kredise". rne qellilrr realizinrin e Pro.icktit.

F. Ne baze te Nenit 2.i te Kontrates se Kredisc nenshkrirni iMarrevesh.ies Sigurucsc rrbi Kuotal
e VIA cshte kusht paraprak i clisbursinrit te Kreclise.

G. Palet kane shprehur vullnetin te lrl,ine ne kete mallevesh.je rne qellinr sigurirlin e pelrnbush.les

se detvritneve te tnarra persiper nga ana e VIA rre Kontraten e Kledise dhe Dokurnentet e



Carancise (me poslrte "Dokumentat e Kredise") ne kuadrin e frnancimit te Projektit, sipas

kushteve dhe afateve te kesaj lvlarreveshje Siguruese rnhi Kuotat.

Dtrke konsideruar sa nte lart. te cilat perbejne pjese te vullnetit dhe rnarleveshjes se Paleve dhe do te
zbatohen si pjese e pandare e kesa.i Marreveshje, Palet bien dakord per sa lne poshte.

1. PERKUFIZIME:

Perveg kur palashikohet ndlyshe ne kete Marrevcshje. ose permbajtja e saj kerkon uclryshe. shprehjet e

perdorura ne Kontraten e Koncesionit dhe ne Kolrtraten e Kredise do te kene te nje.jtin kuptim ne kete
Marrevesh.ie.

C.iithashtu. shprehjet e rneposhtrne do te kene kuptirnet e rneposhtrne:

"Barra Siguruese" ka kuptimin e parashikuar ne Nenin 2 te kesaj Marreveshje.

"Dite Punen' do te thote nje dite giate se ciles bankatjane hapur per h.ansaksione biznesi te
pergiithshern ne [irane, Shqiperi.



"Det!'rime tc
Sigu ru:r ra"

"Kapitali"

"Kolaterali"

"Kretlimarrcsi"

"Kuota"

"Ligii i Barreve

Sigu ruese"

Detyrime te Siguruara do te.ienc:

(a) te gijitha pergjeglesite. detyrinrer dhe borxlrer e rashnrc clhc re ar.clhshrne

(qolihin absolute apo te nrundslrnte. te lindura se bashku apo vegtnas. te
shprehura apo te nenkuptuara) te secilit prej Barredhenc'sit. Kleclirrialresit.
Dorezanesit. ose Hipotekedhenesit per te cilat.iane aktualislrt ose muncl rc
behen hele pas hele pclgiegies ndaj Barrenrarresit sipas cJhe ne liclh.je me
Dokurnentat e Kredise.

(b) te giitha detyrimet lltonetare per te cilat Barreclhenesi. l(recliman'esi.
Dorezanesi ose Hipotekedhenesi eshte. ose nrLrnd te.jete nc ado kohe clhe here
pas here pergjegjes nda.i Barrenrarr.esit si paso.ie direkte ose inclirektc e

Dokunrentave te Kredise:

(c) te giitha shunrat pel te cilat Balredhenesi eslrte rani ose nruncl te.jete ne

gdo kohe dhe here pas here pelglegies kundrejt Ilarrernalresir nc baze te kesaj

Marlevcshjeje dhe te gjitha detyrirnet e Barreclhenesit sipas kesaj
Marrevesh.ie: dhe

(d) derisa detyrirnet e pelnrcndura ne paragrat'et (a). (tr) clhe (c) te

perkufizirlit. te.iene paguar pa kLrshtezirne dhe ne nrenyre te palevokueshnre

dhe shlyer plotesisht. te giitlia clety'r'inret rronetilre te tashrnc ose qc prirpcl te
ekzisto.ine ne qdo kohe dhe here pas here si te pagueshrle ose te cilesuala si

te tilla nga Barredhenesi. Kreditnarresi. Dorezanesi ose l-lipotekedhencsi.
ndaj Barlemarresit. si paso.ie e thktit qe pagesa e shurnave te ref'eruara ne

palagrat-et (a). (b) dhe (c) rne siper. eshte rnenjanuar. r.evokuar. apo Lrere e

pavlefihrne.

do te thote ne qdo kohe" shurna totale e shl1,e1' lrlot.tisht e Kuotave..,.

do te thote Kuotat (te tashme dhe te ardhslrrne). te Drejtat e Slrpernd clhe

te Drejtat e Nenshkrirnit qe i perkasin Kuotave. . :."

dr: te thote shoqeria "Vlora lnternational Airpo rf - VlA" Shpk. i struar

nc Regjistrin Tregtar lne nunter unik identillki ln r (NUrS)
Mr r809002t

do te thote nje Kuors ne kapital.

do te thote ligii iRepublikes se Slrqiperise nr.8537. clatc 18.10.1999. i

rtdryshLrar dhe siq nrund te ndryshohet here pas hele.
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"M a rrer,esh.je"

"Marreveshje e

Dreitpercl rej te"

"Njoftimi i Barrcs

Siguruese"

"Njoftinri dhe Leter-
kerkesa"

"Njoftimi i Rastit tc
Ekzekutimit"

"Pala/Palet"

"Periudhrr e Sigu rinrit"

uProku t'a"

"Te Drejtat e

Nenshkrimit"

do te thote malrevesh.ia e siguruese nrbi kuotat clLrke perl!hire Shto.jcat qe jane
pjcsc perlrerese e kesa.i Malreveshje.

do te thote rrarlevesh.ia c IidhuL nga Kredirnallesi. Barrecilrenesit (ne cilesine
e ortakeve te Kledinrarresit). anetaret e llashkinrit te shoqerive trlale fituesc e

Projektit dhe Koncesionali sipas Koirtrates se Koncesiorrit clhe Autoritcti
Kontraktor: Republika c Shqiperise e pcrlhqesuar nga Ministria c
lnfl'astruktures dhe Energjise dhe Barre rtrarresi.

do te thote njoliirni per t'u bele ne Rcgiiistrin e. Barreve Siguriresc

do te thote njoltirni dlre kelkesa qe ijepet Shoqerise siq percaktohct ne Nenin
3.1 te kesaj Marreveshje dhe bashkangjitur sipas fbrures sc percaktuar rre

Shtojcen 2.

do te thote njoftirni qe jepet nga Barrernarresi sipas forrnes bashkangiitur
kesai Nlarrevesh.je si Shtojca 3.

do te thote Barlernarresi dhe Barredhenesit. secili prej tvre veqmas ose
bashkarisht ne varesi te perdorimit dhe qellinrit te clispozites perkatese.

Periudha e Sigurirnit do te thote periudlra e cila fillon ne claten e Fl,"-r.ies ne

Fuqi te Kontrates se Kredise dlre pertunclon ne kohen kur te gjithe Detl'rirnet
e Siguruara permbuslren ne nlenyre te plote, perflnclimlare. te par.evokLrcshnre

dhe te liruara ne lnenyre te patjetersueshrne.

do tc thotc plokura sipas tbrrtres dhe pernrbajtjes kryesisht bashkeneii
Marrevesh.ie si Shto.lca l.

;l i.i

'Rast Ekzekutimi" do te lhote qdo Rast Mospcrrnbush.ie sig pelcaktohet ne Kontraten e K se.

'Reglistri i Barreve

Sigu rueset'

ka kuptirnin qe i.fepet ne l,iglin mbi Barret Siguruese. .

"Reglistri Tregtar" do te thote Regiistri 'l'regtar i mbajtur nga Qendra Kornbctare e Biznesit.

do te thote te gjitha te drejtat dhe pretendirnet e secilit Barredhenes per.re
nenshkftrerr dhe perftua| Kuotat si pasoje e zrradhim it te kapitalit te
Kreclirnalres it.



"Te Dre.jtat e

Sh perncla r.ies"

clo te thote tc gjitha te drc.irat. interesat dhe pletendirnet llnanciar.c ne liclhje
rnc Kuotat. pert'shire por pa u kufizuar ne clividendet. shperndar.jet e r.iera
perl-shire por pa u kuflzuar ne slrpernda{et te cilat linclin si paso.je e zvogelinrit
te kapitalit therneltar', pretendirrret rrtri te ardhurat e likiridinrit si clhe te ciithc
prelencliniet trnanciarc te tashrnc apo te ardhshnre te liclhura rlc Kuotat.

l. Interpretimi

I .1. Nc kete Marl'eveslr.ie. pclvcqse kLrr percaktohet shplehimisht rrcllyshe. r.el-er.inrit re:

(a) N.ie "Pale" i rel'erohet qdo pale te kesa.j Marreveshjc. dhc "Palet" i lel'eloher te gjithave palevc:

(b) N.ie "person" perf\hin qclo person flzik osc jLrriclik shqiptar apo te hua.i. orrakeri. enr shreleror ose
shoqeri c tir.ieshte' gdo orgarr apo autoritet te RepLrblikes se Shqiperise cllre pelt.shin trashegilltarer
dhe te transl'eluarit e autot.izuar te qdo njer.es pr.e.j ketyre:

(c) Cdo Nen. Paragral ose Slrtojcc'. rle pcrjaslrtirn kul shprehirnisht cslrte pclcaktuar.ndr.yshe. i

rei'elohet Nerrit. par.aglafit ose Shtojces sc kesaj Marrevesh.ie:

(d) K.io Marreveshje osc qdo dokurnent deter. kontrate ose rr.larreveshje. pert!hin njc ref-erence ne kete
Mar|e'r'esli.ic ose cdo doktrnrent. kontrate ose nlarrevesh.je te ncllvshuar. rregtrlluar.apo shtuar here
pas lrele:

(e1 Kjo Marrevesh.ie ilef-elohet kesai Vlarreveshjeje se bashku nre Shto.jcat bashkenglitur saj: clhe

(t) C-do liii i Republikes se Shqipelise. statut. dekret apo clispozite ligiore perlihin qdo ligj. statut^
dekret ose dispoz-ite ligiore e cila nclryshon ose zevencleson ate duke perf.shirc te gjitha akrer
nenligfore (dtrke perl'shire pol pa u kuflzuar, gclo udhezirtr apo venclinr te ntinistr.ise apo tc qclo
autorite-ti tieter kourpetent) rniratuar ne baze te kerij ligj i. statuti clekr.eti apo clispozire ligiore.

1.2.2 Kur kontc'ksi e kerkon. flalet ne ntttrrin njejes clo tc pershi.ine dhe ato rre shurrres dhe anas.iellras. clhc
llalet qe kane nie giini do te perf.shi.ine te giitha giirrite. 

i
l.l.-1 Ne rastirl e nie konilikti nriclis clispozitavc'te kesaj Marrevesh.ieje clhe nje Shto.icc tc,jsa.i. clo re kene

pelparesi dispozitat e kesaj Mar.reveshje rnbi alo te Shto.jces. ,,!

1. "t-itu.jt nc. kele Marreveshjc.iarre vetent per-lehtesi ref'erinri.

Z. OBJEKTI I MARREVESHJES

2.1. Secili n-ea Barredhenesit kriion rnbi K<llateralin nje balre siguruese. te lraclhes se pare pc errrer clhe
per pe|litirn te Barretnarrcsit. si galanci pel pcrnrbuslr.jen e te gfitha Detyrinreve tc Sigur.uara.
Barrerna n Barren siguruese rnbi Kolateralin ne errer dhe pel pelfitirnin re ti.i



:.:. K.io rnallevesh.jc lil"n ne lirqi nrc rniratinrin e sa.j nga ana e Ministrise se IrrtiastluktLrres cllre

Hrlelgiise ne cilesine c Autolitetit Ktintlal<tol nepelnr.iet nenshkrimit tc. lr4arlcvesh,jcs se

Drejtperdrejte sic refelohel ne pririigrafln C rnc siper. nc'n.ie tirrnre cllre pc'rrnba.jtjc tc kcnaqshrrre
pel Banken cllre rniratitnit tc ve'nclos.jes se barres sisunrese nga Mirristria e [rinancave dhc
Ekonornisc ("1-lyria ne Fuqi").

2.3. Intcrcsat e satattcise te vendosLrra si I(olateral ne ihvor te Ballentarresit perl'shiine te ch'e-jtat e voles
lidhtrl rnc Kolatclalin clhc Barledhenesit i.japin llarrernarrcsit te dle.iten per te perdorrrr tc clrc.jtr.n

e votes sipas pe|caktimit te Nenit 7 (tc Dt'citot a Shpernclorfc,s) cihe Nenit I ('t-c Drejtrtt a l.'otcs) te
kesaj lVlarrevesltie. Palet bien dakord sc te dlejtat e votcs lidhur rne I(uotat do te ushtrohcn ngil
Birrt'erttarresi ose Bart'edltenesit sipas rastit nr'perputhje mc palashikinret c Ncnit 7 ('['a Drcjtut c
Shpcrndarie.s) dhc Ncni 8 l'l'e Dre.irut e L,'ore.s) te kesaj Marreveshic.

2.4. Deri ne kohen e ekzekirtinrit te [Jarres Siguruesc. secili nga Barreclhenesit clo tc rua.lc cilesine e tij
si z<ttc|ues clhe plonar i p.jeses pcrkatese te Kolateralit.

2.5. Te giitha te die.ltat e Barretrtarresit sipas kesa.j lVlarrcveslr.ie. te giitha interesat e sigurrrara te krijuar.a
nte l<etc IVlalleveshje dhe te giitha cletyrirnet e lJalredhenesit do te jene absolLrte cllre vlel.shrner.ia

clhe ekzistenca e tyrc jane te pavarura dhe autorrorne nga gdo ndryshirn apo slitese e Korrtratcs se

Kledisc dhe te Dokunren{ave te Galancise dherose rrga qdo parashikinr apo nsa qclo <Jetyrirn i

palashikuar clhe i lregulluar ne keto doktirnenla.

2.6. Brerrda 3 (trc) Ditc- Pune ngrt l-lyr'la ne Fuqi e kesa.i lvlarrevcsh.ie, Barreclhenc-sit do te nenshkruajne

dhe do t'i dorezo.ine Barretnarresit nje prokule qe ne thelb ka lbrrncn e percakruar nc Shtojccrr I

(F'orltta c Plokures) l"prokura") (c cila do te peLtihije te dre-jten per tc deleguar te clrejtat dhe

konlpcteltcat c pelcaktuala ne te. personave te trete sipas giykimit te tlankes). rre pc-rfitirn te
Barrernalres it.

2.7. Balra Sigtrruese krijohet per dhe deri ne perlirndirnin e Periudhes se Sir{uriniit. l}arra SigLrrLrese do
1c kctc eleklc'te plota pavaresisht gclo gararrcie apo sigurinri tjetel qe nruncl te.iete clhene apo muncl
te jepc-t ne te arclhrtten ne gdo nrerUre rtga ndonje person kundrejt Balrenrarresit per sigurinrirr e

Detyrintcve te Siguruara.

J. KOMPLET|lvll I IIARRES SIGURUESE

J.l. Hapat specilikc qe duhct te ndcrmerren

-l.l.l Brenda 2 (d"v") Diteslt Pune nga l-lyrja ne Fuqi e kesa-j Marrevesh.je. Balredhenesit be.ine te

ttrundur qc Kreclirrrarresi te apliko.ie pe r regjistrirnin e Barres SigLrrtrese dhc te lvlarle vesh.ie

nc' Itegi istrin Trestar.

i.1.2 Brertcla dhjete (10) Difesh Punc nga clata e leshinrit te qertiiikates qe konflrrnon regiistlinrirr e

Barres Siguruese ne Regiistrirt 1-r'cgtar. llalredhenesit do te njo{io.jnc Barlcnrarresin nrbi
regjistrimitr c Barles Sigurue se ne Regiistrin l'regtar.

i.l.i llrenda 2 (dl') Ditesh PLrne nga Fli,rja ne Furli e kcsa,i Marlevesh.f e. Barrenrarr.esi clo te apl i koie
tltitl e Bart'es Siguruese dhe'te kcsa.i iVlarleveshje ne Regj istrin e Barreve SigrrlLrese

1\,h



3.2

3.3

Ilepertniet clcpozitiniit te N.ioliirlit te Barres ne rnenyre qe Barra SisLrruesc te regjistrolret si

barre e rladhes se pal'e sipas parashikirnevc re ligiit shqiptar.

Hapat e t.jere qe duhet te ndernrerren

[)a centtttr ttettin 3.1 (Llupul spec'ifika qc tluhet re il(!et'nterren) Barrecllrencsit rnarrin persilrer. ne nrer)\:re
te parevokitcshnre clhe te pakushtez-uar. qe sipas rastil te nenshkrLrajne.1c cklrczo.inc" te rcgilistrojne clhe

te clepoz-ito.irre rte (i) Regiistrin e Btrrrevc'Siguruesc. dhc (ii) Itegiistrin'hegtar qclo dokumenr per
lili.iirnirr. vlel.shnrerinc. r'ealizirnin osc perparesine. rua.jtien clhc nrbrojtien e Btrlres Sigur.uesc sipas
ke rkcsave te ars; eshnre nga Barrernarresi. ne nie tbrrnc clhe pelrnba.]t je tc planueshnlrl per
Bat't'etnat'resin dhe nc enler e per llogari te Barrernarresit clcl [e rnalrirr rlegLrllisht origjinalet e

trctrshktuara apo kop.iet e ltotel'izuara. se bashku rle gclo cloliurnent. rcgjistrinr. depozitirrr. njofiim.
lloterizilll ose gclo deshmi tjeler te kelkual ne trazc te opiniorrit te arsveshenr ng,a Barrenrar.r.esi nc
lllcrl\'re c1e te realizo.ic qellilnet e kesa.j Malrevesh.je si dhe per l<rijinrin. vlet.shnrc-rine. realizinrin ose
perparcsine. rua.itjen dhe nrb|oitierr e Barres Sigurucse rnbi Kolateralirr.

Autorizinti; Masat Mbrojtese

Secili Barreclhenes sipas kesa.i Mat'revesh-ie .jep miratinrin e tij te shprehur se ne rast se Barreclhenesit
nttk perntbtrshin nclortje nga detylirnet sipas rrenit i.l apo nenit i.2 blerrda nlateve te per.caktuara.
Bat'retttat't'esi kir te dlejten te ushtro.le konrpetencat si nre poshte rne qellirrr c1e tc pcurbushc qdo cletl.r.int
te Baremarresit ne peryuth.ie nre Nenin i.l cllreiose Nenin 1.2:

i.i.l te ncnshkrira.ic- gdo dokurnertt cll-re instlunient dhe te kry,e.ie qclo clhe te giitha vepr.inret e nevo.ishnre.

05e te ats\/eshrne per:

161 ltegiistriruin c Barres Siguruese ne Regiistr.in e Barreve Sigirruese:

(h) nc riist se Irclonje nga Ban'edhenesit nuk nclernrelr veprirnet e nevt:r.ishrrre pel te rnbrojtur.Barren
Siguruese te kli.jtral sipas kerkeses se Barrernarresit rre pelputlr.je me Ncniri i.l dheiose Neni6
i.l brerrcltr 2 (d1') Ditcsh Putte pas rnalrjes se kelkeses perkatese. Ban'enriuresi ka te clrejtc tc
kr1'c'ie qdo veprim ose akt duke vepruar ne nren)'re te arsl,eshnre clhe te pershtatshrne rne qe'llirn
rrrblo.itien e Barre's Siguruese:

(c) te kTe.ie tc'giitha veplilnet e tiera rre lidh.je nre sa pennenclet ne Nenin i.l clhe 3.2 per te

lcshuar clhe ntart'e deklalata. tc nenshklLraje nre cllre pa notelizim dlic re kri.jo.je clokurnentc ne

{brmett e nie akti noterial ose clokurnent ekuivalent te huaj le regijistruar nga nic noter i hua.i:

(d) te ht;'e.ic'te gjitha aktet dhe vepriniet e tjera dhe te nenshkrLrajc ose ekzekuto-ie clhe dorezo.je
gdo dolttrrnent ose te glitlra dokLrnrentat e tjera clhe te jape gdo dhe te gillre njoilirnet qe rrrund
tc kcrkohcn ose te cilin Barrerrrarlesi nen diskrecionirr e ti.i absolut dhe te plote e konside te
nei'ojslrenr ne lidhje rne trausaksionet apo geshtiet e palashikuara nc ketc Nen

3.i.2 te kri,cjc qdo veprinr tieter rre Iidhjc'me sa rne silter.: clhe

3.3.i tc kr;,e.f e qdo veprim lieter. i cili c-shte i le.iuar sipas prokures.
,

{. I}arra Sigurucsc nrbi Kuotat e Arulhshnre

B lien te pernr[rushin gdo dlie te gjitha detylirnct e pcrcaktuara ne Nenet j.l
e Kuotat e ernetLrara/krijuara giirte Periudhes sc Sigtrr.irrrir.-)

8
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t NDODIIJA Ii ITASTIT TE EKZEKUTIMI-T

1. Barledltenesit.japin rnilatinrin e tyre te shprehur qe pas ndodh.ies se nie Rasti L.lkzekutimi
Bart'ettrat't'esi ka te dre.itc per aq sa lejohet nga legiislacioni izbatueslrenr (cluke perl'shire te
giitha periudhal perkatese ne perputh.ie nte nenet i5 dhe i7 te l.igjir pcr []at.ret Siguruese).
pa nit'tfiinte te n.rete.ishrrte per [3arledhenesit ose autoriziln parapralt nga gil,katat. te
ekzektrlo.ie te giitha ose q:do p.iese te garancise te perbere nga Barra SigLrrucse. nc q(lo rnen),rc
qt'c llivkot'l te pershtalshnre. dukc lrertihile por pa u kut'izuar ne uslrtrirrrirr e qdo tc drc.iic
sipas l<esa.j Marrevesh.jc.

2. lr4e ndodh.ierr e nje Rasti Ekzekutimi. Balreuralresi ka te clle-ite. pervec sa palashikohet ne
n(lonie clispt.lzite ljetel fe kesa.i Mar.revesh.je:

(a) te blloko.ic. nrbledhe. r'calizo.ie. transf'crojc. gliro.je rrcla.i palevc tc treta. ose

te clisponoje Kolarerirlirr ose gclo p.jese te tij. ne nrenl'ra te tiera. ne

perputh.ie me kushret dhe atirtet e Ligiit per Barret Si-eur.uesc: dhe rnuncl te

ngarkoje per llogari tc tii dhc te paguaje shurnat per sh1:enzirner e kr.vera
ne lidhje rnc sherbirnet e bllokirnir. mbledhjes. realizirnit. slritjes ose

marries sc'pageses pcr Kolateralin dhe rnund t'i shtoje keto shunra rre

borxhin e Shoqerise dlre/ose Barredhenesve nda.j Barrcnrarrcsit:

(b) te procedoje rne ekzekutirrin e pageses cihe ushtrinrirr e gdo re clre.ite clhe

rnieti te Barrernan'esit te palashikuar nga I-igi i per Barrc.t Siguruesc. si

edhe gclo te drejte dhe mjet tieter ne dispoz-icion re llarrernarresit dhe qe

nuk ndaloherr nga ligji shqiptar: dhe

(c) t'i kerkoje Barredhenesve qe me marrjen e kerkeses se Barlcrnarresit. te

transt'eloje ose cedoje Kolateralin. teresishl ose p.jeserishr tck gclo lrale e

trete.

3. Pas n<lodh.ies se nle Rasti Ekzekutirni^ Ilarredhenesit.iapin nriratimin e 11.re tc shprehur. se

Bat'reinat't'c-si do te kete te drejte te rnbledhe clhe rlarre nga Kredintalrcsi rrrenjeherc. pa

ttdet'ttrat're veprittte te tnetejshnre uivqesole. pagesat e diviclencleve. 'l'e Drejtat e l.jera te
Shpclnclaries si clhe slturna le tiera te pauueshnre nc lidh.ie rne Kuotat clcri tre rnasen qe kcto
pagesalshlyerje te te Dre.itave te Shpernclaries kelkohen nre qcllirn pelrnbushjcn e De1y,r'irnevc

tc Sigtrruara. Pas ndodh.jes se nje Rasti Ekzekulirni. Balledhenesit do te sigulojne se

Kreclirtran'esi nuk do t'i realizoje at)/re pagesir te tilla qe prckin clivicienclet. te Drejtit e

Shperndaries ose viera te tjera palash te kerkueshrne ne Iiclhje nte Kuotat ,. l

lJarrecllrenc'sit. rle shpenzinlet e veta do te.iapin dhe do te siguro.ine c1e

te .jape te giithe ndihnren clhe :rsistcncen e nevojshme per te lehtesuar
ekzekutirrrin e Balles Sigut'uese.

il.
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l-e alclhurat nga ekzekutirli i Balres SigurLrese do t'i paguhcn Barrernarresit clhe (lo tc perclorcn lne
qellirtt pcrrlbtrsh.icrr e f)etyrinreve te Sigtrluara ne perputhje rne Kontraterr e Kredisc. (clo c arcllrLrr
rlga ckzc'ktrtirni alro shunte tje{er c n)arre nga Balrernarlesi. ne te.ikalirn te shrrrles se Detyrirncvc tc

SigurLrartr do t'i kaloje Barreclhenesit.

7. l'E DI{E,ITAT I SHPERNDARJITS

7.1 Periudha rlcri ne n<lodhjcn e Rastit te Ekzet<utimit

7.1.1 Pcrparandodh-iesseRastitteEkzekutirrritsecili ngaBalleclhenesitdore uslrtrofeteclrejtatevotes
ttc lidh.ie tne slrpernclatjct dhe do te udhezoje tirganin ekzckutiv te Kreclimarresit per te disponuar
te D|e.itat c Shperllclarjes ne gdo rast ne perputh.ie rne kushtet e Korrtrates se Kreclise clhe siclorrros
kuflzinret c percaktuara ne Kontrzrtelt e Kredise.

7'1.2 Pcr shnlartgien e gclo dyshirni. giate Periuclhes se Sigurirnit. te clre.itrit c vores liclhur. nre
Shperndal'iet do te trshtrohen nga secili Biirredhenes ne nrcllyre te tille qe nros le rnerret asnje
venditlt allo veprirr ne lidh.ie rne flnksionirnin Kredirnarresit icili (i) nuk clo te islrte ne perput[.je
rne kL'te Marrevesh.je. (ii) do te ndikonte negativisht vlefihrrrerinc apo ckzekutinrirr e Barr.cs
Sigtrruese. (iii) nLrk do te islrte ne perputlrje ose do te vintc nc kunclershtirn nre par-aslrikirrret e
Konlrates se Kredise. Marrevcslt.ies se Dre.itperdrejle ose (iv) clo tc penltontc ushtrimirr c tc
dre.ltave te Ilalretttarresit te cilal lirrdin nga ose ne lidh.le rne kete Mar.revesh"ic.

7.2. Periudha pas nclodh.ies se Rastit te Ekzckutinrit

Pas ndodh-ies se Rastit te Ekzekutirrrit. Uarreclhenesit

7.2.1 ntrk do tc kelle me te dle.i{e te marrin ose te mba.ine tc Dre.ita Shperndarje clhe sc-cili nga
Barreclhe'nesit rtle arre te kesaj Marreveslrje aurorizon r')e rren\/re te par.c-vokueslrrne
Bart'etnarresin dhe nioltort rne shkrim per kete qellirn Kreclir.lrallcsin. c1e []ar.rerrarresi te
trdhezcr.ic organin ekzekLrtiv tc Kreclinrarresit te mos disponojc asnjc nga te Drc.itzrt e
Shpelndarjes. pa rlilatirrrin pzrraprak nre slrkrini te Barrerlarresit: clhe

7.2.2 nese dividendet ose pagesat apo shumat e dera te palave lre lidhjc rrre Kuotat jarre marre
nga ndonjc'nga Barredhenesit. Barreclhenesit clo te rnba.inc keto cliviclende. pagesa apo

shtttrat e tjera te parave nc rnirebesirr per perfitirn te Balrernarresil. si dhc clo t'i vego.ine

keto dividencle, pagesa apo shurna te dela te parave nga asetet. proltat ose lbrrdet e ticra
te Balredherresit dhe do te pagua.ine nrenjeherc ose clorezo,ine (sipas r.astit) keto
diviclende. pagesa dhe shunra te tjerii ne fhvolte Balrernarlesit me qellint rnbajticn .- r1,re\

;si galanci gter pelrnbuslr.jerr e Dctyrirncve te Sigunrat.a. 
I: .l

8. TE DRE,TTAT E VOTIS

3. 1. Pcriudha pcrpara ndoclh.ies se Rastit tc Ikzckutinrit

8.1 .l Pc h.ies se Ilastit te []kzekutirnit secili nga Barredhencsit. ka te ch'ejte te ushtro.ie
dlcjtal c votcs lidhul rne Kuotat tc cilat izotcron nc perputh.ic rne kushtettc $r
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dhc atatet e percaktuara ne kete Marrcvesh.jc. perf-sh ire tc drc.itat e votes rnLri

Shperrrdarjet. ne qdo rast sipas kushteve te parashikuara ne Korrtlaten e Kleclise.

8.1.2 C.iate kohezgjaties se Periudhes se Sigurimit. te ch'eitat e votes do te ushtlohen ne rnen).re
te tille qe Inos te mL'n'et asnie vendini icili (i) nuk do te ishte ne perputh.ie r1e ketc
Marreveshje. (ii) do te ndikonte negativisht viel.shmeline apo ekzekutirrrin e Ilnrrcs
Sigtrruese. (iii) ntrk do te ishte ne perputhje ose do te vinte ne kundershtirr ntc
parashikinret e Kontratcs se Kledise dhe te Marlevesh.les se Drcjtpelch'ejte ose (iv) do
te pengonte trshtritnin e te dre.jtave te Barrerrarlesit te cilat Iindin nga ose ne Iiclh.jc'nrc
kete Marreveshje.

8.1.3 Vegancrisltt. Barredhenesit nuk do te rrarlin asn.ie verrdirrr ose veplirle tc cilat do te
ndikorlin Kredirnarresin te lnos rnarre verrdirne ose nderrnarle veprirrre tc. cilat lidhen
me liktriclinrin. zvogclimin e kapitalit themeltar'. bashkirnin. nclarjen. shnclerrirnin.
kri.iillin e nje shoqerie te re ose ristrukturinre te tjera te Kredinralrcsit pa rnirarirnirr
paraprak nre shkrirn te Bar.r.ertrarr.esit.

9.2. Periudha pas ndodh.ies se Rastit te Ekzekutinrit

8.2.1 lvle ane te kesaj Marrevesh.ie secili Balredhenes jep miratirlin e ti.i te shprehur. se pas
ndodh-ies se nie Rasti Ekzekutirni. secili Barredhenes elo 1e voto.ie sipas uclhezirrrcv,e.
dhc pas lniralimit te Barr.entarr.esit.

9. PERFT]NDIMI I TE DRE.ITAVE TE BARREMARRESIT

Pas perfirndirrit te Periudltes se Sigulirnit Barla Siguruese e kriiuar nre arle te kesaj Marrevesl{e clo le
pelftrndoje dhe te gjitha te drejtat e lidhura rne Kolateralin clo te kalojne tek Barreclhenesit pas

pcrlirndimit te Periudhcs se Sigtrriniit. Barrenrarresi me shpenziurel e Ban'eclherresve clo te nenshkrua.ie

dlre do t'i dorezt-r.ic Barledheneseve te giitha dokumentat qe Barledhenesit do te kcrkojne rTe nrenvre re

arsvcshrne per te provuar pelfunclimin e l3arrr's Siguruese.

19. DEKLARIMET DHE GARANCITE

Pa cettttar. clhe rte vi.iint te deklarinteve dhe garancive te llercaktuara ne Kontraten e Kr.eclise.
Batredhenesit. ne'daten e kesa.i Marrevesh.icje. deklarojne dhe garantojrie Barrenrarlesin. si rne poslrte:

(a) Nrrk ekzistorr asrt.ie barre mbi Kolateralirr. rnc. perjashtirn te Barres Siguluese clhe te

clrejtat e paleve te treta te preleruara nre ligf:

(b) Barra SigurLrese eshte vendosur dhe kriiual rregullisht nga secili Barredhenes clhe re

gjitha det,v'rimet sipas kesaj Marrevesh.je perbejne detyrime te vlefihme dhe dL.r)'ruese

te Barredhenesve dhe jane ne perputh,ie nrc lcgiislacionin shqiptar:

Vendos.ia, knjirni dhe konrpletirri i Barrc's Siguruese si cllre parashikirrret e pelfshira ne

kete Marrevesh.ie nuk.iane nc kundershtirn nre ndonje ligi shqiprar apo doktrnrcnt
clet-r,r'ucs per Balreclhcncsi tl

Me periashtirn te garancive te krijuara sipas kesaj Marreveshje. Barredhc'nesit"v'ecrnas
dhe se bashku. kane te clrejta te plota clhe te pakulizuara ligjorei'sl.dheiane zoferuesit e

(c)

(d)

igfore te Kolateralit te lire nga gdo balre siguruese apo sttr.arrci tjeter. peng

\$
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apo gdo e dre.ite e paleve te trela dhe nuk clo t'i nenshtrohen nc tc alclhrnen nclonje

konllskirni. pengu apo indonje te dlrjte tjeter te paleve te treta:

(e) Nuk ka pletenclitle apo proceditne te cilat jane ne plocesipczull apo qe muncl te

paraqiten pranc ndorr.ic gjykate apo nje paneliarbitrazhi ne Republiken e Shqiperise ose

.iashtc saj. ne lidhje rne Kolateralin:

(t) Detyrinlet e Sigtrruara si dhe parashiltiniet e pelfshira ne kete Malrevesh_ie nuk.ianc ne

ktrndcrslrtinr rne ndonie rnarreveshje apo angazhirn tjel.er. ku secili rrga [Salreclhenesit

eshle pale apo nle ndonie dispozite te ligjit apo clokumcnt tieter detylues per
Barredhenesitl

(g) Secili Barredhenes eshte nje shoqeri tregtare. e therneluar rregullislrt dhe c1e ekzislon ne

baze te legiislacionit ku eshte thenreluar. nre te dre.lta per tc zoteruilr asctet e saj. per te
trshtlLrar aktir,itetin e sa.i te biznesit dhe per te liclhur kete Marlcvesh.je clhe ushtruar re
drejtat e sa.i si dhe per 1e perrnbushul detyrirnet e saj sitrlas kesa.j Marreveslr.ier dhc sc' ka

ttdertrarre te glitha veprirnet e tiera te nevo.ishme per tL- aulorizLrar lidhjen cthe

pennbushjen e cletyrinreve sipas kesaj [Vlan'eveshje dhe nenshkrirni dhe zbatirni i kesaj
Marrevesh.ie eshte autorizuar lregullisht nga secili pre.i Bar.redhenesve:

(h) t,idh.ia e kesa.i Marrevesh,ie nga secili Baredhenes dhc perrnbush.ia e detylirneve te ti.j
sipas Marrevesh.les nuk shl<el apo bie ne kundershtirrr rne. apo rruk tcjkalon kufijte e

vendosrrr nga:

(i) gdo ligi i zbatueshenr per te:

(ii) akti i thernelirnit apo statuti apo qdo dokument tieter thsrnelues: ose

(iii) gdo tnarrevesh.ie apo dokurnent detyrues per te apo per aseter c ti.i apo qe

perben nie rast mosperbush.jeje apo perlundinri (sido qe te pelshkruher) ne

baze te asaj rnarreveshje apo dokurnenti:

(i) tc giitha autorizimet e nevo.ishme clhe/ose le.iet qe mundesojne dhe ijapin te drejta
secilit Balredhenes per te lidhur kete Marreveshjc- jane marre dhe jane ne tirqi dhe et'ekt

te plote dhe do te vazhdo.ine te qenclro.ine ne fuqi dhe ef'ekt te plote giiate giithe periudhes
se ekzistences se kesa.j Marrevesh.ie: dhe

(i ) kjo Malreveshje pelben n je det;.'r'irn ligjor. te vlefilrern. le det1,'rueshenr dhe re

ekzekutueshem per secilitt Bart'edhenes dhe eshte nje sigurim el'ektiv rnbi Kolatelalin
dhe ntbi gdo pjese te tii ne perputh.ie rtre kete Marreveslrje clhe pelbe n njc balre siguluese
te rradhes se pare te ekzekutueshnte mbi Kolater.alin.

11. ANCAZHIMET E BARREDHENESVE :;. .1..: ... i

Ci.jate athtit te
Barre dhenesit.:

Periudhes se Sigulirnit. ose perveq rastir kur Barremarr.esi bie dakorcl ndri,.qfjb

(a) nuk do te nderrnalrirr ndonje veprirn i cili

(i) ttrund te ceno.le drejtpercllejte apo terthorazi vlefshnrerine. elektshnrerine apo

hnrerine e Barles Siguruese allo te te drejtave dhe interesave le

{,:'

t sipas Kontrates se Kredisel ose
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(ii) rrulrd te ceno.je vlctishnrerine apo ekzistencen e l(onlratcs se Kredise apo te dle.itat

c- Bat'renlarresil sipas Kontrates sc- Kledise.

(b) clo te ndcirttarrin. ttre sltpenzirnet e tyre. te glitha veprinret qc nruncl tejcne te nevojshnre dhe nc

tlletl-v-re te at'sveshltte tc keshillueshrtte pcr tc nrblo.jtur vlclshnrerirre. ei'cktshrlet'ine clhc

ekezckutueslrnrerine e Barres Siguluese apo te drejtat c llarrerntrrresit. dLrke pelf.shire ato kirnder
prete ndinrcve te paleve te treta;

(c) rnc shpcnzirtrct e t1're do 1c nenshkrua.jne dhe dcllezo.ine rleniehere te gj itha clokunrentet dhe clo

ttderttttrrrin tc giitha vepriruet c1e rnund te jene te nevo.ishnre ose te kcshillucshnre rne clellinr qc:

(i) te regii islr'o.ie. perrnbushe dhe nrba.je ne hrqi dhc et'ekt te plole Balren Siguruese:

dhe

(ii) te mirndesoje ushtlinrin nga aua e Barrcrnallesit tc tc drejtave dhe rn.ietcve.iuriclike
qe ai gez-on ne baze te kesaj Marreveshicje. duke lterl'slrire pa u kutiz-uar. ne

ushtrimirt e te giitha te dre.jtave dhe mjeteve.juridikc te ushtrucshluc tne ndo(lli.iell
e nje Rasti E,kzekutirni ne kufijte dhe nc n'lcnyren e lejiral nga liuii i z-batueslrc'rn.

(cl) te rnos kri.iojne apo lejo.ine klijirnin e ndonie barre. intelesi tc sigurual apo gclci lralle apo pengese

tietel ose ekzistence'n e ndonie te dre.ite te palcve te treta nrbi nje p.jese apo nrbi te gl ithe asetet e

aldltshmc. lrcrf\lrile Kolateralirr. rrrc pcriirshtirn tc Barres Siguruese cJhe interesal t: sigutuara te
krijuala ne lidh,ie nre kete Barrc Siguruesc:

(e) le clerrrsltperblcinc Barrerrarrcsin dhe te rrrbajnc ate te pacetlLlar nga gclo dhc te giitha kerkesat.
plelenditnet dhe padite e ngritura dheiose te paraqitLrra nga palet e treta. te cilat lidhen me rnba.iticrr

e Barres Siguruese nga Balrernarresi:

(t) tc nenshkrutrjrtc. te pranojne dlre te clolezo.ine. detyrat. transl'erintet. dhe dokunrerrte te tiera. te cilat
tnund te kelkohen ne lnen)/l'e te arsyeshnre nga Barrernarresi. rnc qellim per t'i dhene flqi kesaj

Mart'eveshjeje dhe te paguaje te glitha shpenzimet per kerkinret. regiistrirnel clhc depozitirnet:

1o1 te dorezolne rneniehere tek Barrernarresi te giitha nioftimet dhe dokurnentc.t e tjera te perliLrara ne

lidhjc me Kolateralin. pelfihile ketu por pa u kulizuar'. pretendinlet c paleve te treta; dhe

(h) te ltlos shesirr. tlirnsferojne, apo ndryshe disponojne Kolateralin perveg kur Barrka.jegt rnilatirnin e

saj paraprak rnc shkrirn.

12. DEMSHPEIIBLIMI, TAKSAI KOSTOT DHE SHPENZIMET

l2.l Pergiegjesia pe r Barremarresin

Bat'rentart'esi ntrk do te.iele pergiegfes pel hurrbiet ose detnet e pesuara nga Barredhen0sit per

shkak te ndonie interesi sigulie te percaktual ne kete Marrcvesh.ic. te realizirnit tc le clrejlave te
Bat't'ctnarresit ose ushtlirnit ose parnunclesise se ushtrintit nga [Sarrerlallesi'. te'.te clre.itavc.

vepl'itncvc apo nr.jeteve juridike. pc'r te cilat k1 i tundit ka te dre.ite sipas kesa.i lvlarlevesh.ie perveq

ntbja ose clemi eshte shkaktuar nga dash.ia apo pakuidesia c rcnde e Barlemallesir

bh
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12.2 Taksat

12.2'l tsarreclhenesit clo te pagLra.ine te gjitha taksat e pulles, regiistrinrit si dhe taksat e rjera cihe

Qclo detl'1i1n tieter publik nda.i te cilave klo Mareveshje clhelose garancite c parashikuara
n-ea kjo Mareveshic.janc ose niLrnd tejene subjekt (duke perfshirc. por pa u kufizuar ne.
gtlo takse prrlle. talil-e regiistrirni ne glykate clhe tarifh noter.i. te cilar clo behen tc
kcrkr-rcshtne dhe te pagueshrne rre licllrje me lidhjen. regjistlirrin. nenshkr.irnin. zbatinrin
dhe ekzektrfimin e kesaj Malreveshje) dhe rio tr.4.rtrlrperblejne. kohe pas kohe.
Bat'rc'tttat'resin sipas kelkeses per'gdo cletyrinr. kosto. pletendinr dhe shpenzinr qe rnuncl te
|ezulto.ie per shkak te deshtirnit per te paguar apo voneses ne pagesen e ndorr.ieres nga keto
taksa.

ll.2.2Nese keto taksa alro detylirne te tiera prrblike i ngarkohen Barrernarr.csit. Bar.reclhenesit clo
te konlpenso.ine rnerr.iehere Barrernarresin per te gjitha keto clet.v..rintc (cihe ne gclo r.as1

lrrenda pese (-5) Ditesh Pune) pasi te kcrre rlarre nga Barrenrarresi. kerkesen perkaresc te
shoqeruar ttte latttre ose dokuntenl tielet qe verteton ne luenvte te arsl,eshrnc pagesep e
kryer rrga Barremarr.esi.

12.3. Shpenzinret c Elizekutimit

Barredhenesit. lrrenda pese (5) Ditesh Pune nga kerkesa. clo t'i pagua.ine Barrernarresit.
shtttrten e te giitha kostove dhe shpenzirrrcve (duke perfshire tarifat ligjore dlre noteriale)
te kr;'et'a nga Bart'emarresi ne liclhje rne ekzekutinrin e Barres SigLrruesc. apo ruajticn e

ndonje prej te dre.ilave sipas kesaj Marreveshje.je cihe Barreclhenesit clo te clemshperble'lrre
dhe do te rnbajne Barremarresin te pacenuat' nga keto kosto clhe shpenzirne.

12.1. Demshperblimi

Barredhenesit clo te demshpc-rblejne nrenjelrere Ban'ernarresin per gdo kosto. lrumbje ose
cletyrin te shkaktual si rezultat i:

(a) nrarrjes. nrbajtjes dhe rnbrojtles se Bartes Siguruese:

(b) ushtrirrit te ndonje prej te dre.itave. kornpetencave. diskrecionit dhe rn.ieteve
ligioie te Balrernarresit tc garantuara nga kjo Marreveshje apo rrga ligii: ose

(c) 9do vonese e Balreclhenesve ne perrnbushjerr e dety,rirneve tc shpleliur.a qe clo tc
rnbarten prej rrj ne kete Marreveshje.

perve9 ktrr kjo kosto. hurn[r.ie apo detyiinr ka arclhur si paso.ie e pakujdesise se rende apo
dashjes sc pales se clcnrshperblyer..

12"5, Pagesat c pazbritshme

1'e giitha pagesat qe do te kryhen ndaj Barrernarresir sipas kesaj
te Iile rrga dhe pa z_britje per ose ne Ilogarine e taksave, perveg

keto pagesa ob.jekt i zbritjes ose mba.itjes ne

e shunra e pagueshnre nga Barredhenesit nc liclhje rne re cilen ker.koher te
zblitie apo rnba.ide ne burinr. do tc rritet aq sa eshte e nevrr.ishnre pL-r te siguruar

.:t'
Mallevesh.je cto te tli.hji'n
kur Barrec1henesit jake te

burirn te'taksav'd."cthe ne

!
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se. pasi le krylret zbritja ose nrbaitja ne bulirn. pelsoni per llogari te re cilit si cletyrirn
tatilnor kio zbritje ose rnba.jtje ne lrurinr eshte kryer. te marre clhe te rnbaje (tc lirc nga qclo

clL-tyrinl nc'Iidhje me kete zbritle apo nrbajtie ne burirn) nje shurnc- ncto tc balabarte nre

shtttren te cilen do te kishte rnarre dhe per lriedho.ie rnbajtur nese kjo zbritje apo rnbajtje
rtc: burinr nuk do te ishte aplikuar ose nLrk do te ishte kerkuar te kr1.hej.

Dernshpelblimet e pal'ashikuara ne kete Marreveshje nuk do te ccnojnc te clrejtat e

Btrrrcrnarresit sipas ndonie Dokumenti Garancie.

13. N.IOFTIMET

ll.l Konrunikimet me Shkrim

l1.l.l 1-e giitha niofiinret apo kornunikirnet e tiera te krvera sipas kesaj osc'ne liclhjc nie kere

Vlallcvesh.ie do te kr-vhcn nrc slrkrinr.

l:j.2 Adresat

Perveg kut'palashikohet ndryshe. te giitha niof,tinret dhe kornunikinlet e tiera sipas kesai iVlarreveslrje

do te dergohen dorazi ose me poste rekorlande, fhks ose korriel te shpe.ite. nlarresve perkatcs ne

adresen e tyre te percaktuar tie kete lvlarreveshje ose ne nje adrese tjeter qe clo te ol'rohet nga Palet
per kete qellinr nepclm.let n-ie njoftinri rne shkrinr.io rne pak se pesc (5) Dite Pune. perveq kur ligii i

zbatueslrcm parashi kon ndryshe.

I J.-)

r4.

14. I

(a) Nese i drejtohet Barledhenesit:

"Mabco Constructions SA.'o :

Via Cattori 7. 6902 Paladiso, [-ugano. Zvicer Nese i drejtohet Bar.renrarresir:

"2A Group SH.P.K.":

lll,zri 'falla. 
Qendra 1'regtare Bregu i Diellit. Prishtine, Kosove

b) Nese i drejtohet Barreniarresit:

Rt'uga e Vilave. Lunder l.l'irane. Kodi Postar 104-5

Ditct e Pushimit

Nrjofiirni ose konrunikirtri i marre ne rr.ie dite tjeter e cila nrrl< eshte Ditc Pune. do te konsiderr:het sikur
eshle rnalle ne Diterr vijuese te Punes.

LIGJI I ZBATUESHEM DHE .IURIDIKSIONI

l-igji i Ztratueshem

Kjo Marrevesh.ie do te lregullohet dhe interpreto
Shqi perise.

.l u ricliksioni

het nc perputh.le rne ligiet e Republi

14.2

W l-i



15.

t.t. t

G.i;'kata c llrethit Tilarte do te keteiuridiksionin pel zgiicth-ien e rnosrrarrc.vesh.leve qe nruncl

te lindin rnidis Paleve ne lidhje rne kete Marlevesh.ie. r1e rast se kero llrosn'rarrevesh.le nuk
zgj idhen ne ntenyre nriqesorc rrridis Paleve.

DlSP0Zl'l';\ TE NDRYSFI Vl E

Ndrlshinrc dhc I'leqje Dore

,\snle ndryshirn ose hede dore ndaj dispozitave te kesaj i\4arrevesh.ic nuk do te ketc el'ekte pen,eq
nese eshte klyer nre nriratimin me shkrirn te Barledhenesit dhe lJarrernarrcsit.

Modifi ki mi, Tra nsferi mi. Zevcndesi rn i

Kjo N4arlevesh.ie do tcjete e detylueshnre dhe do te shellreje ne pcrfitinr te Barrcnraruesit ltavaresisht
ndorlie rnodifikinri, ose transferitli apo zevendesirni te Kontrares se Kretlise osc kesaj \,lar.revesh.je.

lnteres i Vazhdueshenr

Barra Sisuruese e kriiual nga kjo iVlalrevesh.|e do tcjcte detyruese pel Balrcclhencsin. trashcginltaret
e tii dhe pasardhesit e tij, dhe do te clendroje ne luqi dhe ef'ekt te plote, dhe clo re perbe.le dhe clo re

.iete nie sigtrrirrr ivazhdueslrent pavaresisht pagesave ose permbush.ies se pjesshnrc te Det,vrin.rcve
Sigurtrese. apo ndryshinret ne Kontraten e Kredise. dhe nLrk do te cenohet ose prckct nc asnje rner.l).re

nga barre te dela, detyrirne per denrshpelblinr ose galanci te dhena nga Barreclhenesi ne per-iitim te
ndonie pale tieter ose vendirn apo urdher i rrrarre nga Barrcnrarresi ne lidh.jc me ndonic nga Dct-vr.inret

e Siguluara.

Kompensime te Akumuluara

Te giitha te drejtat. vepritnet dhe kompensinret e Barrenrarresit sipas kesai lvlalleveshje i shtohen clhe

nuk perjashto.ine ndonie te drc-ite, r,eprinr apo konrpensim tjeter sipas te cilit tlarrenrarresi gezon te
dre.ita sipas ndonie konrate (duke perfishire. pa u kufiz.uar. sipas Kontrates se KLedise) ose sipas ligiit.

'I-ransferimi

Barredlrenesi nuk do te transferoje. teresisht ose pjeserisht. ndonje prej te clle.itave re tij sipas kesa.i

lvlalreveslr.ie pa rniratimin paraprak nre shkrinr te Bar.renrarresit.

lnteres i Siguruar i Ndare

Palet nepelnrjct kesaj N'larleveshje prano.jne shprehirnisht dhe konfirnrojne sc Bara Siguruese eshle

e nclare nga. dhe nuk lidhet nre, ndorrje interes tjeter te sigurr-rar c1c. i eshte clhene ose do t'i .icpet
Barrenialt'esit nga Balredhenesi per te siguruar permbush.jen e detyrimeve te Barreclhenesit sipas
Kontrates se Kledise. Palet ne kete iVlarleveslrje bien dakord qe Barrenrarresi ntund te ushtro.jc te

dlejtat e sai sipas kesaj \4arreveshjeje, pavaresisht te drejtave te saj sipas ntionjc irrrcrcsi tjeter.tc
sigttruar qe siguron perntbush.jen c detylinreve te Barredherresit sipas Kontlalc's se Krcclise.

Ndashnreria e Dispozitav

Disptlzitat qe pemrban qdo nen dhe paragrat'i kesaj iV{arreveshje clo te.jenc tc zbatueshnre ne nrenyrc\
tL'pavarur nga njera tietra dhc vlefshnteria e t)'rc nuk clo te cenohet nese nclonie dispozite tjeter.eshti
e pat'letlhrne. Nese ndonie nga dispozitat eshtc e pavlei'shnre por clo te kishte qene c vletilrnre.nes$
ndortje p,lese e dispozites do te lihihej. dispozita ne fjalc do te aplikolret nre nrodiflkirncr e nevoj

ls.2

15..1

15.4

l-i.5

15.6

r5.7

qee te me.
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KJo ntiirrevesh.ie eslrte pjese e Kontrates se Kredise dhe e detyrueshnre si pel palet nenshkruese, ashtg
dhe pel personat qe nrund te zene vendin e tyre ose te cileve ujane transfeluar te drejtat apo {etyrinret.

Kopje

I..jo iVlarreveshje eshle hanuar ne 4 kop.le origjinale ne giuhen shqipe. secila rne vlere te dejte.

{itte, i nensltkrtrari ivoreri, u letovtr [)uleve su ue siper tlhe u shp.iegor:u at))t.e e/ektet ligior.e rc q,d, dispo:ite
t t ke.sct j ir4a r rcv c s lt i e.

Pttlet na kele A'{arrevesh.ie, me dekluro,inc se e kttne kuptuur pentthcritjcn e keti.j cloktnrcnti clhc konfirntoitre
c1e kjo pernthctjt.je pe rputltct plotesi.\ht ne tleklurimet clhe kuptimet e t1:ye dhe uto ne t,ttl!ne! te plole sl,nojtte
ck:ukte.sisht uto c./Akte ligiora. Pulct konfirnttltte t'ullnetin e l),t.e te lire ne pruninrin dhe hicn dttkorcl per
su ttte:;iper clttka ttensltkt'uur rregullisht kete A4urrevesh.je ne prernine timc.

(ittu, Nrtleri, verlelo.i giithe.ru me sipcr tlukc nenshkt'uur dhc vulctsur rc njeirin dokuntent.

PALIT

ttMabco Constructions SA." 8..\NKA KOivl BE'I'A R E'I'RItcl'r\ RESIIA

Perfhqesuar nga ka

I -i.8

"2A Grou .K.tt

Pelfaqesuar nga: Z. " Srt

{q'[* bJ"*i Z,E

Q;
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Znj. iVlailinda Brati
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SHTO.ICA I

FORMATI I PROKURIS
Prokure e Posaqme

Per t'u vendosur ne formen e aktit notcrial- me poshte eshte vetem permbajtja

tl
Neperrnjet ketij akti..ie p ne rnerryre te parevokueshmc kete prokure per:

[....]("Banka")

(perkufizinr icili do te perf'shije q<lo zcvendesues ose perfhqesues tjeter te caktuiu sipas kesa.j

prokurc) si llertaqesuesin e Shoqerise duke e autorizuar qe ne etner e per llogari te sa.j :

1. Te kryeje qdo dhe te gjitha vepritrtet e nevo.jshrne ose ne rneltvre tc arsyeshrtre te
keshillueshnre per te depozituar N.joftirnin e Barres Siguruese (sipas pelcaktinrit ne
Marreveshjen Siguruese rnbi Kuotat date [...] te liclhur ndernrjet Banka l(ornbetarre 'I'rc-gtare

Sha. si Barremarres dhe Mabco Constrirctions SAe 2AGroup SlJ.P.K. se bashku qua.irur.

Barredhenesit dhe vegrnas qua.ltul Barredhenesi nepernrjet se ciles Barrecllrcnesit
vendosin barre siguruese te rradhes se pare mbi Kirotat. te Drejtat e Nenshkr.imit. re Dt.e-itar

e Shperndar.ies (sipas perkLrtizirneve ne kete marreveshje) te tashrne apo te arclhshrne

("Kolaterali") te zoterual'a nga Barredhenesit ne kzrpitalin e shoqerise Vlora lnternational
Airpolt 'VIA Shpk., nie shoqeli me pergiegjesi te kufizuar. regiistruar ne Regjistrin
Tregtar me numelunik identilikimi te subjektit (NUIS) M118090021. ("Shoqeria") ne

tavor te Bankes ("Marreveshja") dheiose te regjistroje Barrerr Siguruese (sipas percaktirnit
ne Marleveshje);

2. l'e kryeje gdo veprinr qe e konsideron te pershtatslrern dhe te nevojshern rne- qellirn
rnbrojl.ien e Barres Sigurucse ne favor te Bankes:

3. 
-l-e niofio.ie clhe t'i kerkoje Regjistrit Tlegtal te regjistroje Barren Sigulue"se (cluke pert.shire

te drejten per te kryer qdo veprinr. perfthire edhe paraqit-ien c qdo kerkese. dokurnenti apo
te ngiashern per kete qellinr).

Kjo Prokure rlegullohet nga legjislacioni shqiptar.

Perveg kur konteksti e kerkon ndryshe, tennat e perdorur ne kete Prokure dhe qe nuk perkutizohen
ndryshe. karre kuptinrin qe u eshte dhene ne Mar.revesh.ie.

shoqcria ratilrkon dhe kontlrnron te gjitha dokurnentet, aktet dhe veprinret qc. Banka clo tc realizoje
ose krye.le ne ushtlinr te rregLrllt te

dhene asai neperrnjet kesaj Prokure

nclonje pre.i kornpetcncave te clhena ose supozohet se ijirne

Autotiteti i clhene Bankes rrga kjo Pr.okure do te periunclo.je rne intin e Periudhes se

Sigurimit.

\M
tH-- ij
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SHTO.ICA 2

FORMA N.'OFTIMIT DHE LETRA KERKESES

Pcr: Kredimarresin

Rr. Donike Kastrioti, ndertesa 4. kodi postal I t 19. N.iesia Bashkiake nr. 5, Tirane 1000

Ne venrcnd.ie te: llarredhenesve

Mabco Construcfions SA. :

Via Cattori 7. 6902 Paradiso. [-ugano. Zvicer Nese i drejtoliet Barrenrarre sit:

"2A Group SH.P.K.":

I-lyzli Talla. Qendra Tregtare Bregu i Diellit. prishtine. Kosove

I rcf'eroherni Marre vesh.ies Siguruese mbi Kuoiat date __._2023 ("Marreveshja") te liclhur miclis shoqerivc
Mabco ConsLltrctions SA. 2,{ Group SFl.P.K. si Barreclhenesit dhe Bankes Korrberare 'lregtare' si

Blrremarresi ("Marreveshjat'). Fjalet nre shkron-ia te rredha te perdorura ne kete Letcr clo te kcrre te ljcjtin
kuptirn silras Mal'reveshjes Siguruese rnbi Kuotat.

Me ane te ketij N.ioflinri dhe Letel Kerkese, kerkojnre qe te regjistlohet Barra Siguluese rnbi Kuotat ne
Regiistrin -lregtar prane Qendres Konrbetare te Biznesit.

Nderinre.

(llunku)

N-qa:

Pozicioni:

Ne nshkrirni lr '-('
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SHTOJCA 3

NJOFTIMIT I RASTIT TE EKZEKUTIMIT

Per: Ba rrecl henesit

Mabco Constructions SA. :

via ctrttori 7. 6902 Paradiso, Lugano. zvicer Nese i drejtohet Barrenrarresir

2A Group SH.P.K.":

Hvzri Talla. Qendra T'regrar.e Br.egu i Diellit. prishtine, Kosove

Ne venrendje te: Kredimarrcsit

Rr'. Donike Kastrioti, rrdertesa 4. kodi postar I I 19, Njesia Bashkiake nr. 5. 'Iirane 1000

I lef'eroherni Marrevesh.ies Siguruese rnbi Kuotal date _,._2023 ("Marreveshja'') te liclhur rliclis slroqer.ive

Mlalrco Constructions SA. YDA INSAAT SANAY VE 'flCARE'l ANONTM StRKEt-t dhc 2A Croup
Sl-l.P.K. si Barredherresit dhe Bankes Kontbetare Tregtare Sha. si Barremarresi ("Marreveshja"). F.jalet

me shkronja te medha te perdorura ne kete Leter do te kene te njejtin kuptiur sipas lVlarreveshjes Sigur.rrese
ntbi KLrotat.

Me ane te kesaj l,etle ju njotio.irne se ka ndodhul nie Rast Ekzekutinri. Banka ka ndjekur te glirha procedural
e palashikuara ne Kontraten e Kredise pel te kerkuar ekzckutimirr e Barres Siguruese dhe kjo leter perben
Njottirnin e Rastit tc Ekzekutirnit.

Ne perptrthje me Nenin 7.2 (Periutlhu pus Ncloclhjes sa Rctstit te [,kzekutinrir) te Mallevesh.jes. pagesa e

diviclendeve. te Drejtat e tiera te Slrperndarjes si clhe shunrat e tiela te parave te paguara ose te kerkueshrne
ne lidhie rrre Kuotat e Balredhenesve do te kry.'hen sipas te dhenave rne poshte :

t..l
Ndelirne.

Banka Kornbetale -['r'egtale 
Sha *

t-

"t.*'-il
-c-g)

iT.
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Nga:

Pozicion i:

Nenshkrirni

?
fno
3:Dr'
#lj

i

* '?"'"

l0



RBPUBLIKA B SHQIPEruSE

DHoMA roiIrnEraRn E NorrRIsE

DEGA VENDORE TIRANE

NOTER EDLIRA O. MALAJ
(GALANXHI)
ADRESA RR.SAMI FRASHERI,
PALLATI BLU PERBALLE
GJIMNAZIT PETRO NINI
LUARASI ,KATI 2

TEL:694439947

VERTETIM I{ENSHKRIMI
(VERTETIM NENSHKRIMI I MBLEDHJES SE ASAMBLESE SP PENCJITHSHME)

Nr. repertori: 1019

Tirane ntL 23103/2023

Liliict rclcrudsc:

Ll-igji nr. 7850. da(c 29i07i1991 "Kodi Civil i Rcpublikds sii Shqipdrise", i ndrysl[rar

2.l,igji nr. 9S87, (ixtc 10r03i2008 "P0r nrbrojtjen c tC dhdnavc pcrsonalc", i ndryshurr

3.t-igii nr. I 10, dali 2t)ll2120l.\ "Pir NotcrinC'', i ndrlshuar
il rilrililril] llril fi ilil I tilililtilil1il r ril

v20230530 l 00647 r.1260



lT;'.jl,liTi-t;:':i11i:'J':,ffii3l[:,::ltutin e shoq€ris€ 2A croup srr p K, shoqen rne pergjcgi€si re kurizLrar,
Kosi>v€s, '. "u*r' u"ir. i<rentrtikuis ti;;a;;, illf,?::}".]ii.l lrTil:.^T;ff?T;*;.::;*11,;Residc'rcc' 10000 Prishtine' Kostrvc, t"si,oq..i""1,.eshrc..rhi*lir *nir.ci:r'l Kuvencrir,, otri*rn,,riu.,tut, qrnc'r0zunr 

i\ksiunari i cili pe.faqdson fi}itote kopi,ori,'te regjisnr.rar.te shoqdri.se, si md coshtd:

valon Ademi i lind.ur rne li'07'1g87, ne Kosov€ rezi<Ient ne prrshrind, Kosov€, mbajtcs i pasaportes nre;iffi':J:::::3i$;il*""ersonar tttte34687 icirizoteronfnriio"",rqeperraqeson,obx,nkapitarir

DUI(E man.e ne konsiderate se:

VEr\DtM
I

KUITNTDIT TE AKS IONAREVI
rii

2A GROLIP SH.P.K.

Kuycl{LA!&latiys

VENDOS];

" r\ksionari esht€ njoftuar Ee menyfe t€ n'egullt nd lidhje me geshtjer qd rio te venclosen nga ky vcndim i shkr.uar;" Kuvendi i Aksioaar€vs do td. vel*lose ptJoa.r.,.io 
" 

mdposirrme ne perpu*1e me stalutjn e shoqerise;' xil:r;::1'.J::!ffiff:ffiff ; 
-tuq 

in€ e nev<,jshm" 0., i, .*,nu*a r dhe resh u ar r,,,ii v. nu* n, 
"

I(uvertdi me votd unanime qd p€rfaqdson l,Ja% $te drejtave td votinit nd Kuvendit te Aksionaruvc c, bazuar n€
dispozitar c sraturir r€ Shoq€rise dhe Ligiin l,r. oin-o ro oii;";r#?ffire, vendos si mf poshte

l 1'd niratoj€ lid'jen.dhe zbatimin e (a) Man'eve,sjr,.1se Drejtp€rdr.i,o 
3: 19 

te ridhet ndennjer shoqerise dhe
subjekteve (i) "vl'o&A INTERNAii'NnT- arnronr - uio; i-np.K. (.,yIA',), shoqdr.i me pergcgiasi re
kufizuar' e krljuar dl:e e\zis1u1se tto* l*n;*::onit shqiptar, ,.e,;;., ne-Regjistrin Tregrar rd shqipdrisd, nrcnumdr unik identifikues NUls Ml isoso;;i;i "stroq.iiu io,;"r1""i.^ruamarrcsi,,, (ii) Banka r(ombdtareTregrare sh'a' njc ro::j:-fr"nrr., , ,.*1,*u":.r.-: Regjistrit Tr.gtu,. shqipta. me numer unik idenrifikues(NIPT) '162000l0llQ ("BKT') tl "rtt'riir'nlesi", (iii) tr'tirn:sn';a e tnilastrukrures dhe Energfisc se Republikesse Shqiperise si "Autoriteti Kontraktu"sli oi" ri"l shoqerise pr.rr.#""r*"tions 

sA, njc shoqeri aksionare, e
krijuar dhe ekzisruese sipas iegjisiacionii'uit.''uu,.reqrjlruar n. n.gjirr.in 

'regtar 
rne numer regjisrrimi cHE-l0l 624'994' rne seli tc .egir'itrua* nt oJr.rtn' ttr. Via c^no.iilgsu3 paradiso, Lugano, ziicer; dhe tb)

Marreveshjes se Barres siguiuese mol rcuotai . cila do re rr,riri 
",r.*,1., shoqcrise dhe Mabco construcrions .sA

si "Balredhenes" dhe Bi(T 
'i "aut''tmaoe-r;:,nr.q"u- u.n,ror.;*i , il*.r rigu*"*" mbi kuotat e shoqcrise vrAper garanrimlr e deryrinleve siPas kontmte, .. k*.di., q, vlg n, "ir.Je e Kredinrarrdsit do re ridhc me BK.r.

("Kontrata e Kreelisc" per kredLne ;u ;l;;u" s6,000,000.00 nuro--(pesearr;ete e gastte m'ion Euro)[Iili:;;]lT;::'-:.'#,11?[.'"'.,','ff;ffif"'se.ndertimi*" r.o;*rrit te Aeroporrit ]ile,.ro,"uetu. rd Vrcrds
c ;\cloporlit Nddlk'nrb€tar t€ vlords,,. 

rprojektimin, nd0rtimin, operirnin, rrre*u-":qj';" di* rranslerinri'

2' sli'qdria lu zbatoie 
"-:}lY:t-,o githa te drejtardhe deryrimer q€ dalin nga marrdveshjet e larr€cekura cjhe t€

cilar kand si qellim siguri-min e pdrmbushjes ,e di,v,r*::. ,J:..." oa"*.. nro unu. v'A me Konft.aren c Kredise
dhe dokuurentet e tiera financlarc tt llirt,." ie tuao.in . rinon.illt'ie a.ktiviteteve te aderrimii te n..oporri,Nderkomb€ta'te Vlor"ds ne pcrputhje t""-t""n]r,a" e koncesionit/pppl.pr,. pr.ojektimin. ndertinrirr, opcrirnfur.

Fmc I nsa l



n rr0mbdrjen dhe rranstbrimin e ,A,eroportit Ncl€rkombemr t€ V lor€s td lidhur midConskuctions Sr\. yD.\ INSAT\T SANAYI VE TiCARE"{-ANONIM 
S IRKI]TI'Ol'ertucsit" dhe Vlirr iskise se lnfrastrrrkrures dhc Encrgjisc f6 Rcpublikr:s sir Shgipdrisd

l(y vendirn hyn ns ftrqi ne diten e ndnshkrimit.

Drrke qen€ se llrrk tl ngriten E€shql'e t€ tjcra p€r rtiskutim, takimi u shpall i mbyllur

P€r llogari t€:
2l\ Group Slt.p.K.

Aksionari
Valon Ademi

u

ive lvlabco
Slr.p.k.. si

j 
'shoq€ria rnei'r p6rsiodr dhc ga'anton mc 16 gdirha pasirrit€ e saj deryrimet e vlA q€ dalin nga tercsia e dokumenievellnanciare te lidhura n€ kuadrin t gnon.i*-ii't6 akrivitetit ia nanrrirnii d Aeroporlir Nddrkonrb.rar. r€ vror.skLr'drejt BK'l' Atrt.r'izoher clrejtori iiloi*rir" z. vnron,ci*nrl t. n.n.,r,maje konrratenimarrcveshjen 

e

':1ru;: nil: i:';:: :: mlJ.,,:, J:JHff l#"."in,',o,un,*' 
i,, *,i",.u.i,n. u* re v r,.\ kundr ej t

4' 'f iiape te cJre'iten' autor;i1oje dhe k€rkoie drejrorit te shoqerise z. varanAdemi, rd kryeje rd giirha veprimer pdrndnshkrinrin e man-eveshjeve sipas pit"*-i i.li I te keti v.nai'i otir'ooLurnenteve te tjera te kerkuara si dhe
p€rlhq€sirnin para pal€ve te,treta oi;uu,* nrJpubrike si ir,,. ry.1-r^, veprime t6 $cra q€ nuk parashikohcnshprchimisht ketu, e t€ cilat do ,ui*a o'"."".irirn. pe. lonnaiizimii e rnandveshjeve td lartecekura.

-5 
"\trtori;:erhet D.e;rori ishoqerise z'vaLani\derni. te man'e pjes€ ne rnbledhjen e Asambrcsd sd perg.lithshme 

re
o*akeve {e shoqerisc ''vLoRA rNrr:nNaiionrai. arnrbnr _ ;il,, 

:H.p.r(. shoq*ri me pdrg,icgj€sr re,ll,lllii;iilii:ilffi'l:i'-l'l*: 'io* l'eii'],'ionir shqiprar, ,.*ii,nu,,, 
"" Regjisrri' rregrar r€ Sirqip€risi. mei M ira,im *,.j,,j.f 

udl: 

",:r,*:,i] rrl{.:ii!,^[ *xj l;t*;rr.fi r;fi 
"imi,, 

( i 
j )

ilij,fi.,H/i :1-liii:ii:ii6ni;5 iilf;lilffi a", r,r*i,",,r,;#ii ii!;,,0,,0,".;,,
rregtxr me numdr;:-llk.:dentifik^ues ,rr*i*r.rii ori.Di;;;;i;il6i '*t'o"*e, reglishuar prane hesii#it

ii'&riratinri per zbatimin rne perpikm€ri te ie'grtna td crrejtave dlre deFlar*cekrr*r dhe o€ kan€.p;, q.uil;;;*i* i,l;;jil .n ,..,HHT; n,fll,lTjirilffig:,,;vlor€s 
'e p..p,,,h1" *" tr,,,..iie,i'. r.'"'r.*i.rr.,1"a13;;r!ir.r;lir'iC.1dirti1in, 

operimin, ,iirumtrajtjendhc lrarrsFerirnin e.Ae'oportit naart.r-irrrr re Vlor€s ,i ri'ar,u, ,niais bashkimii t€ shoq€rive tulabcoConsructions sA' YDA livs'railaiiati'or rr.oo,il^ffiiM siRKE.r-i ar,* za cnolie ,,r.p.r., ,;..."orertucsir" dhe rlrinistrisn r. *"ri****r 
9.h: 

E"..ei;Fl;i".n",,Konrrakror,,);
'r' i\urorizimi i z. varon i-ruka, duke perfshire,;ip;J *"_,'.i'p"lh'1u* i <risa pareve fDopper-

/Mchrrhchvcrrrcru,r.s) dhL'vcro"r,*r"[ir'ni?i*:,g,.r_.ffi;;;,ilil;. 
r, g,*ha veprimer p€r n€nshkrimine ntancveshieve sipcs.pikes i) tt k€tii vrrlai*i ne erner dhe'per llogari te vLoRA INTERNATI.NALAIRP.R'l'- tltn st'p'li' artt ioutntn't"". t? t;** te trir.rr* riii, plifges.irlin para pateoeie treta privare

, 
::;;:1ffi11i: j3ii#r;ru; jil* 

fi H:"xrTg' [:;;|#' ^,r,, r!*, r;;;#; r€ je n e,c
'"1,o3o*1ul'i1i'il1p:'ineve te z' varon ir,i." 

'r li,iri-;: i#5,*1"'.*fr3-ltiN-rE*N.{rro}.rAL
v l{atifikimin e vepritneve te Z Valon Lluka si pHrfagesues i vLoRA TNTERNATIoNAL AIRpoR,f - r/rz\sh p K qe nga nenshknmi ; rcons'aie,,.'ri""*ri""it * a*n;;;;:; Jtetil u*noin i.

o
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NR REP
DATE

REPUBLIKA E HQrPiiRrSii
DHOMA KOMB E NOTERISE l'iir:1351. 1 C3il:i4:63
DEGA IRANii
NOTER BD o MALAJ(GALANXHI)

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, tn0 dale23.03.2023,para mcjc Notcrc EDLIRA O. MALAJ(GALANXFII), anetare ne Dhonicn
Kornbdtare tc Noterisc, Dega Vcndorc TIRANE, mc zyrtj ne adresen Tirane, RR.SAMI FRASI-IERI,
PALLATI BLU PERBALLE GJIMNAZIT PETRO NINI LUARASI ,KATI2, u paraqit pcrsonalisht:

NENSHKRUBSIT:
Valon Ademi, atesia Imcr, amdsia Fatimc, shtetas Kosovar, lindur ne PRISHTINE dhe banues nd
PRISI{TINE, mc adrcsc Bregu I Diellit, lindur ni 1110711987, gicndja civile, madhor, me zotcsi tc
plote juridikc per te vcpr-Lrar, per identitctin e te cilit u garantova me Lctemjoftirn nr. personal
1171934687 , ne cilesine e ak.sionqrit i cili pert'trqeson 100 % te kcryitalit te regjistruar te slzoclerise
Shoqdria 2A GROUP SHPK.

Subjckti i nresiperme, nd vullnet tc lirc dhe te plote, u paraqit dhc nensl*roi perpara mcje Notercs,
Vendim i KLrvendit te Aksionarcve te 2A Group SFIPK, datc 09.03.2023 ", bashkelidhur:

Une Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave td sipdrcituar, n6pdrmjet mjeteve td identifikimit
ne perputhje te plote me nenin 62, plka l, gdrma "ii", si clhe nenit 128 te ligfit nr. 110n}l8"Ptir
Nolerittd". dhe Udhezimit te Ministr-ise se DrejtesisE nr.6291, date 17.08.2005; vertetoj ndnshkrimin
e tyre.

Nd zbatim t€ ligiit nr.9887, date 10.03.2008 "Per n-rbrojtjen e te dhdriave Personale", une noterja
cleklaroj se do te ruaj dhe perpunoj te dhdnat personale te subjektit te ketu veprimi nd menyrd td

drejte dhe te ligjshme.

NOTER

EDLIRA O. MALAJ(GALANXHI)

lil ilt 1ilililililt liltlr1ilil ilil ilr ilill il ]t
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REPUBLIKA E PERISE

DHOMA KOMBiiTARE E NOTERISE

DEGA VENDORB TIRANE

NOTER EDLIRA O. MALAJ
(GALANXHI)
ADRESA RR.SAMI FRASHERI,
PALLATI BLU PBRBALLE
GJIMNAZIT PETRO NINI
LUARASI,KATI 2
TEL: 694439947

aa a

VERTETIM I\ENSHKRIMI
(VERTETIM NENSHKRIMI I MBLEDHJES SiJ ASAMBLESE SE PIINCJITHSHME)

Nr. repertori: 1018

Tir"ane m62310312023

[,igict rcfcrucsc:

l.l,igii nr. 7850. datc 2qiOTllt)91 "Kodi Civil i Rcputtlikis sd Shqipet'isd", i ndrvshuar

2.l,igii nr. 9t187, datc I 010312001t "Pir nrbrojtjcn c t0 dhrjnavs pcrsonnlc", i ndryshult

3.l.igji ur. I 10, datu 20/12/2018 "P[r Notcrirtcl", i ndryshuar
il ilillilliltilltlil illtil ntil il ilrililt ilr lil

v20230530 r 0061670496
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VENDIMI

I

BORDT'T T[ DRE.'TORBVE

TE

R,ESOLLTTON

OF THIi

BOARD OF'DIRECI'ORS

OF

M.{BCO CONSTRUCI'IONS SA

Today, on lllO3/2o23 ,in accordancc wirh the Bylaws
of Mebco Constructions SA. a joint-srock company,
established and existing rrnder Swiss legislation,
registercd in the Commercial Register u.ith registration
number CHE-101.624.994. with registcred officc in
address: St. Via Csttori 7. 6902 paracliso, Lugano,
Switzerland {the "Companl,,). the Board of Direcrors
rneeting has been sonvened, whh the presence ol the
following direclors:

1. Emin Pacolli:

Z. Agim Pacolli;

j. Habibc Bunjaku.

Board of Dir3g1o5

CONSIDERING Ihat:

The members of the Board of Directors have been
notified in a rcgular manuer reganling the ma{er to
be decided by this wrihen decision:

l'he Boardof Directors willdecicle on rhc follorving
issuc in accordancc with the Company's Bylaws;

The signatory ofthis Resolution has the nccsssary
au*ority and powcr ro sign and issue rhis
Resolurion in writing on behalf of the Board ol
Directors.

The agreemcnls and acs rcferrcd to in the presenl
resolution havc becn prcsented to tlre Board of
Directors and thal it has been resolved that thc
entering into said sgrcemcnts is in the hest interesr
of the Company and are at onn's length;

MABCO CONSTRUCTIONS SA

Sol m€ aate -t1!O3!M. ne pdrputhje me Srsrurin e
Shoq0ris€ Mabct Construcrions SA. njd shoq$ri
aksionare, e krijuar dhe ekzistuese sipas leglislaeionrt
zviccran, regiistruar ne Regjistrin "lregtar me nunrer
rcgjistrirni CHE-t0l .624.994, rne seli r€ regiisrruar n€
adrcs{n: Rr. Via Cattori 7, 6902 paradiso, Lugano,
Zviccr ("Shoqeria'), esht€ thirrur nj€ takinr i Bordit t€
DrcjtorCve, nrc prersnc{n e drejtortve si rne poshts:

L Emin Pacolli;

Z. Agin Pacolli;

j. Habibe Bunjaku

SsrdLi_D$jlg;cve

DTJKE marr€ nE konsiderat€ se:

An€tar€t e bordir r€ drejroreve janE njoftuar nd
mftyre te rregullr nt lidhje me ggshrjcn q€ do re
vcndoset nga ky vendim i shkruar:

Bordi i DrejtorEve do tU vendos€ p€r $eshtjcn e

mdposhrme nd p€rputhje nre Sratutin e Shoqdris6;

N6nshkruesi i k€tij Vcndinri ka autorirerin dhe
fuqin€ e nevojshme p€r rd ndnshkruar dhc lEshuar
k8t{ Vendim me shkrim nE em€r t6 Bordir re
Drejtordve:

Marr€vest{et dhe aktet e referuara n€ kttE vendinr i
jan0 paraqitur Bordit r€ Drejtordve dh* eshrd
vendosur q€ lidhja e k€tyre marreveshjeve Eshrd n6
intcresin mE td rnird rU Shoq0risd dhe jand n€
pdrputhjc orc parimin c regut.

t
e

!
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endos

I {t€hcr$, Bordi i l)rejtor€vc me votjm unanim

Td miratoj6 lidhjen dhe zbatimin nga ana c

Shoqerise te marreveshjeve te meposhrme.

{;) llarr€veshjes se Drcjtperdrcjtt qe do te lidher
ndtrnrjer Shoqdris€ dhe subjckteve
"VI,ORA INTERNATIONAT. AIRPOR'I
- Vlzl" SFI.P.K. f'VlA"), shoqdrr mc

plrgyegi€si re kutlzuar, e krijuar dhe

ekzistuese sipas legjislacionit shqiprar,
regiistr'.rar ne Regjistrin 'l'reg{ar rd

Shqipdrisd. mc num€r unik idenrilikues
N{.11S M I 18090021 si "shoqertn
Koncesionarc I llurmarresi". llankl
Kt:nrb8tare Tregrarc sh.a. nj€ shoq0ri

aksionare. e regfistruar pran€ Regiisrrir
1'regtar shqiprar rne nurner unik

(NIPT) J6200010t tQ
redidhenesi". Ministria e

dhe Energiise se

ikes sc Shqiperise si "Auroriteti
ues' dhe shoqeria ?A Group

{ii) Barrcs Siguruese nrbi Kuotat
tc lidhet ndermjet Shoqerise dhe

24. Croup St{.P.K. si '-Barrcdhcnes" dhc

BKl' si *Barremarres" me qellim
vendosjen e barres sigurucsc nrbi kuorat e

shoqcris* VIA ptr garantimin e deryrinreve
sipas konrrates se kredise qe Vl.{ rre

cilesine e Kredimaer€sit do re lidhc me
BKT l"Kontrar* e Kredise") per kredinc
ne shunr0n 56,000.000.00 Euro

{pesedhjete e gjrshte millon Euro}
i'Kredin'). per realizimin e investimeve
piiate fazes se nderrimir re projektir re

Acroportil Nd€rkomb6tar rd Vlor{s ne

p{rputhle me konrratgn e koncesionitppp
"P€r projektimin. ndCrtimin. opcrimin,
nirdmbajtjcn dhe transferimin c .,\ercportir
\d€rkomtrdtar tt! Vlor€s" dhc

'l'hcrefore, the []oard nf Dircctors hv unanimous vorc
decides as lollows:

'lo approve the conclusir.rn ancl inrpienrentalion of
rhc {bllowing ngrccmenrs:

(i) the Oirect Agrcc.nent rbat *.ill bc

concluded belween the Company and thr'

entities "VLOR;\ IIiTERNATIONAL_
ATRPORT - vr.,{,, sH.P.K. ("vIA"), a

limitcd liabilit! company, esrablished and

exisring according ro Albanian legislation,
registered in the Cornmercial Register of
Albania, with unrquc idcntificarion nurnbcr
NUIS Ml t80900?l as "Concessionsire I
Bonower" Banka Koatbetare freglare
sh.a. a joint stock company, registered rvith

the Albanian Trade Regisrer wirh unique
identification numbcr (NIp f ,
J62000t01 lQ {'BK'I"') as "Crediror". the

Minisrry of lnfrasrucrure and nnerg) of the

Republic ol Albania as "Contracting
Authority" and the cornpant ?A Croup
Shpk;

{ii} the Securing Chlrge Agrccftenr on euotes
rvhich witl be conciuded b*wcen the

Compan-v' rurd 2A Croup SH.p.K. as

"Chargor" and BKT as "Charsee" for the
prrpose ofplacing a sccuring charge on the
quolas of VIA company to guarantee the :

obligations under the loan agreement thar j

VlA, as {he Borrower. rvill concludc rvith
BKT {"Loan Agreement"i for rhe loan in

the anount 56,000,000.00 Euros (hfty-six
rnillion Euros) {"Lonn"), for the realizarion
ol investmcnts during the construction
phase of the Vlora tnternali*nal Airpon
Project in accordance with the concession
contrscD/PPP "For the design. construction,
operation, mainfe nancc and trensl"er of
Vlora lntcrnational Airport" and

I



(iii) Man€veshjes s€ Gurancis€ rne K6rkese r[ Pard

n€ shum€n rnaksimale pre.i ?2.000.00{}

Euro (shtirt€dhjet3 e dy milion curo) nd

i'avor t[ BK'l'.

2. Shoqeria te zbatojE me p€rpikmdri t€ giirha te drcjrar
dhe detyrinret qd dalin nga marr€veshjer c
lart€cekura dhe r€ cilar kane si q€llinr sigurimin c
ptrmbush.ies sc deryrimcr'e tg marra pdrsipcr nga
ana e VIA me Konrraten e Kredise dhe dokumenter
c tjera financiare td lidhura nd kuadrin e iinsncimir
t€ aktivitereve te nd€rtimit t€ Aeroporrit
Nderkomberar re Vlores ni: p0rpurhje mc kontrat0n
c koncesioniLrPPP "Pdr projcktimin, nd€nimin,
operimin, mir€mbajtjen dhe rrans{brinrin a

.\eroponit Nddrkomb{tar tE Vlor€s rd lidhur nridis
bashkimir r€ shoqlrive ,\,{abco Construcrions SA.
YDA INSAAI SAN..IYI VE'TICARET Ai\.JONIM
SIRKgT'l dhc lrt CROUI' Sh.p.k.. si .,Ofertuesir''

dhe Ministris8 $6 Infrastnrkturcs dhe Energiise tti
Republikes sU Shqipdrisd.

Shoq€ria mcrr pdrsip€r dhe garanron me r€ giitha
pasurit€ e saj deryrinrer e \tlA q6 dalin nga leresia e

dokumenteve financiare t€ lidhura n€ kuadrin c

tlnancimii te skriviterir te ndOrrinrir re Aeroporrit
|id8rkomb0rar rd Vlores kundrcjr BK-l'

.t. Pdrveg te drejtes sd nj€jr€ r€ secilir dhe gdo an€rari
t€ Sordir, t'i japc ri: drejten, aurorizojd dhe kdrkold
Z. Valon Lluka, duke perfshiri, sipas rastit, si
p€rfaqdsues i disa pal€ve (Doppcl-
rlvlehrfachvenretung) dhe vere-konrraktimi
(Selbstkontrahieren), t€ kryeje te giitha veprimer
p€r n€nshkrirnin e marr0veshjevc sipas pikes I re

kdtii Vendimi dhe dokumcnrevc tti tjera td kUrkuara
si dhe pErfaq€simin para palevc te treta private osc
publike si dhe kryeqjcn e vcprinc re r1era qd nlik
parashikohen shprehirnishr li.e1u, c rC cilar do re jun€
tg oevojshme p€r lbrmalizimin e nrarr€veshjer.e ri:
larl€cekur*.

.{utorizohet Kryetari i Bordit te Drejroreve te
Shoqerisc ?.. Flmin Pacolli, i lindur m6 01.06.t972,
n€ fvtarec, rczidenr nd Pambio Noranco, mbdjt€s i

i iiii the First Demand Cuaranlee r\qre*nent in a

marirrurn amount of li1.'R 7:.000.000
(ssventr-nvo miilion Eurrrs.i to rhc trencfit ol
BKT,

Z. Thc Company musl slricrly inrplenrcnr all thc

rights and obligations rhat srise tic,nr thc above.
mentioncd agrecmenrs and ',vhich arc airncd at

ensuring rhe fulfillmcnr of rhc t:bligarions
assumed by VIA rvith thc l,ofln r\greelnent and

other flnancial dosuments ie]atcd !o thc

framervork ol financing the construction activilics
oiVlora lnle.mationel Airport in accordan:c r.r.i!h
the concession contractippp "For thc design,
{onslrustion. operation, ntaintenance and transfer
oi Vlora lntemational i\irport connei.-rcd berwcen

the merger of companies l4abco C:onstructions
S.\, YDA INSAAI' SANAYI VE IICAREI
ANONM SIRKE'|! anit 2A fiRt-rUt, Sh.p-k., as
"Bidders" and the Ministry oi lnfra.strucrurc and

Energl olthe Ilepuhlic of Alb:rnia. .:- : ' 

,
3-t

'l'he Company undenakcs and guaran

assets the obligations of VIA a|ising
ris

of
financial documents related ro rhsrfi uihcin f the
Vlora lnlernational Airport
A-vis tSKl'.

vltv vts-

Besides thc same righr of any and each Board
member. to give the right, authorize and requesr

l'rom lvlr. Valon Lluka, including, as the case ma).

be, as represenBtive ol several panies {Doppel-
lMehrfachvertretung) and sclf-dealing

{Selbstk0ntrahieren}. to pcrform all acrions fbr
signing agreements according ro poinr I of rhis

Rssolution and orher reguired documents as rvell
as representation before privare or public third
paflies as well as perfornring other actiuns that are

not exprcsslv providert firr hcrc, arrd *hich rvill be

necessary fbr rhe tbrmalizariotr of the

aforemenrrtrncd agrecnlenLs.

Thc Chairrnan ol the Board of Dircctors rf thc

Company. Mr, Emin Pacolli. born on 01.06.1972.
in Marec. resident in Pambio Noranco. holder of

rcc.1,*irh

f{bnr thc

d

b
't



pasaponcs Fls numer X4il602l, tE marr0 pjes€ ne

mblcdhicn c Asamblesd s{ Pergjithshme te

Ortakeve te shoqerise Vli\ shoq€ri mc pdrgiegiEsi

td kufiz.uar. c krijuar dhe ekzistuese sip:rs

legiislacianit shqiptar, regiistruar ne Regjistrin
'lregtar t€ Shqipdrisd, rne numer unik identifikues

.r-UIS I{} llJ0900?t. ku Shoqdria zoteron 989i te

kapitalir re sai, per te vcntlosur nc iidhje nre rendin

e ditcs si mc poshle:

;. Miratimi pcr lidhjen dhe zbatimin e: {i1

Kontratcs sc Kredise: 1ii) MarrBveshjes :d

Bashkdpunirnit, (iii) MarrEvcshjes s€ Barrt:s

Siguruese nrbi t€ ardhurar c Arketueshme dhe

{iv) Marrdvcshjes sa Drcjtp€rdrejte. rc cilar do

te lidhcn {ndcr te ljera) ndcrryrjct Vlr\ dhc

shoqerisc Banka Komb6tare "fregtare sh,n.

njd shoqiri aksionare. regiistruar prand

Regjistrit Trcgtar me ermer unik idenrifihues

t{ sub_iekt

passpon number X4316021, is authori

pirticipate in thr meeting ol thc {.icneral As

ol Shareholders of the compan-v Vlr\, a

liability conpany. cr'*ated arrJ *xisting according

to r\lbanian legislation, rcgistercd in lhe

Clornmercial Registry o{' Albania, with unique

identiiication numtrer Nl-.,tS Ml 1E0900?1. rvherc

the Company orvns 98olo of its capital, to be

dccidcd in relation lo thc agcnda as follorvs:

i. Approval tbr the sonclusion and

inrplementation ol': {i} Loan Agreementl {ii)
('oopcration Agreenrent. (rii; Seuuring

Charge Agreement on Reccivablcs anii (iv)
Dircct Agrcement, rvhich wrll bc signcd

{lnler alia) betwecn VLA and thc cornpan}

Banka Komb€tare-l'reglare sh.a., a joint-
stock company, registcred with the 'I'rade

Registcr with unique identification number
(\IPT) J6200t0ltQ;

ii. Approval tbr rhc corrcct irnp lcmrntalion of i

all rights and obligations arising from the

above-mentioned agreenrcnls and *imed at

financing the construclion activiries ot' Vlora
lntcrnational Airport in accordance r*'ith the

concessicn contractiPPP "For the design.

Constructiorl. Opcration, the nraintenance and

lranst'er of Vlora International Airport
connccte{l iret*ce n the rncrgcr of thc

compenics Mabco Constructions SA, YDA
[NS.{AT SANAYI VF- flOr\RET ANONIM
SiRKETI and 2A GRf-)1jp Sh.p.k , as the

"Bidder" and the lt{inistr;" of [nfrastructure
and li,nergy t "Contructing Authorit-v" ];

;91. The autlrorization ol lvtr. \'alon l,luka,
including, as the casr fiay- bc. as

represenlaiive ol several parties (Doppel-

tlvlehrfachvertretung) irnd selt'-dcaling
(Selbstkontrahierun), to pLtrl-orm all actions

fcr signing agreenrents according to point ii

ir (NtPT) 16200l0llQ:

pcr zbatirain nre perpikmCri rt r{
dhe detl'rimeve q[ dalin nga

et e lart€cekura dhc q0 kand pEr
',.,/n e aktiviteteve te nddrtimit rg

€rkornb€tar t[ Vlor0s ni]

me kontratdn e koncesionidPPP "Pdr
pro.iektirn in. nd,Brtim in. operirnin.
nrirEmbajtien dhe transferimin e Aeroporrit

Nd€rkombdtar td Vlores t0 lidhur miclis

bsshkiurit tg shoqerive Mabco Conslrucrions

SA. \'DA INS,aTAT Si\NAYI VE I'ICARF:'f
ANONILI SIRKF.I'I dhe 2A CROL|P Sh.p.k..

si "Ofertuesit" dhe Ministris€ sd

lnfrastruktures dhe Energiise ("Autoritcti
Kontrsktor" )i

111 Autorizirnr : ./,. Valon Lluk&. dukc pdriihi16,

sipas rastrt. si pdrlaq€sues i disa palEve

(Doppel-rl\'tehr{bchvcrtretung) dhr vele-

konrraktimi (Sclbstkonrahieren;. te kryejE rC

giitha veprin'let per n€nshkrilnin c

rnarreveshjevc sipas pikes i) tai kelij Vendirni



ne emer dhe per llogari te VLORA
IN'TERNATIONAI, AIRPORT - VIA Sh.P.K.
dhe dokumenreve re ljera t6 k€rkuara si dhe
pdrfaq€simin para palEve rE trcta private ose
publike si dhe kryerjen e veprime le tjera qU

nuk parashikohen shprehimisht ketu. e re cilar
do tS jen€ t€ nevojshme pdr iormalizimin e
marr€veshjevc re larldcckura dhe p{r hyrjen e

tyre nC fuqr.

6.Autorizohet Kryerari i Bordir re Drejrorve re
Shoqerise Z. Enrin pacolli, i lindurune 01.06.lS7?,
nt Marec. rezidenr nE pambio Noranco. mbajrils i

pasaporres me num€r X43 I 60? I, p8r t€ n€nshkruar
dhe l€shuar k€t€ Vendirn me shkrim n6 emgr r{
Bordit td Drcjrordve.

?.Ky vendim hyn nd fuqi nd dit€n e nEnshkrinrit

olthis Resolution in rhe name and on behalf
ol VLORA INTERNATION..\t. AtRPORT .

VIA Sh.P.K. and othcr requircd documenLs as
rvell as rsprascnlation betbrc prrvate or
public ttrird psrties as well as pcrforming
other aclions that arc not cxpressly provided
for hcre, and which wil! bc nccessary for rhe
lornalizltion of the alorenrentioned
agrecnlents and for their cnrry into force.

6. 'fhe Chairman ol rhe BoanJ of Direorors of rhc
Compnny. l\lr. Emin pacolli, born orr 01.06.19?2. in
Marec, reside nt in parnbio \oranco, holder ol
patspor! number X4-l 16021, has the oecessar].
*uthoritv and power ro sign and issrre this Rcsolution
in writing on behalf olthc Board of f)irecrors.

7. 'ilris resolution enrers into effect on rhc dav of signing.

8. Since no other issues were raised tbr rJiscussioii
mccling rvas dcclared closcd.

',

8. Duke qen€ se nuk u ngrit€n g€shrje te rjera per
diskutim, talcimi u shpall i mbyllur.

on bchalf of the Members of the Board ot'Directors of Mabco Consrrucrions si\ .

NC em€r tE Anetar6\'e t€ Bordit t€ Drejtordve r€ Mabco constructions sA

lvlriZ.

Chairman of the Board i Bor<tir te Drejtoreve

{



Mr. Emln Pacollr, 1972 {nineteen hundred and seventy-two}, swiss citizen,
resident in Lugano-pambio Noranco (swlEerland), Resrdenza oet ilgtio zo
(twenty), passport Nr. X4316021 issued on 16h (sixteenth) october zot-+ ltwothousand and fourteen), valid until 15b (fifteenthj octoner202+ {two thousand
and twenty-four),-*---

person known to rne,-..--_-*-
has declared to me that the signature has been apposed by hrs own hand.------
Under this title. I certify the auhenticity of satd signature.**_

Nr. 9160 {nine thousand one hundred and
Chiasso, 17e (seventeenth ) March 2023 (two thousand and twenty-three) *---
The undersigned avv. Fabio Taborelli, Public Notary in Chiasso (swiEerland).
hereby certify

Fabio Taborelli, Pubtic Notary in Chiasso (Switzertand).*
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4.

AP()S rILLL
(Con',.entjon de la l{ayr: du J octobrc lg6l}

iituto: ltepubblicu e Cturtonc I icino (Sviz:eru)
ll prescntc ntto pubblico

e stato tirmalo da ............... Fabio Taborelli
opcrontc in quali1d di ........ .............nofsio........................
t nruniro del sigillotbolkr di ,.. ....... rotrio..,......... .. ... ...-

5. in Bcllinzona

7 da (':rncclleria dcllo Strrto

Attcslat(r

4SfiE__"

{,. il ...l? rnarro l0ZJ

E. ./lx.
U

col numcro ._

Sigillortxrilri ;i
t-/ t

CARI.O VANIn*A
Scgirctario

'[:r-ssa I'i. i5.-



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBiITARE E NOTERTSII
DEGA VENDORE TIRANE
NOTER E,DLIRA O. MALAJ(GALANXHI)

DATE 23103/2023

NR RBP 1OI8

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, rnc dati 23.03.2A23, para meje Notcrc EDLIRA O. MALAJ(GALANXFII), anetarc ne Dhomen
Kombetarc tc Notcrise, Dcga Vcndore TIRANE, nrc zyrd nc adresen Tiranc, RR.SAMI FRASHERI,
PALLATI BLU PERBALLE GJIMNAZIT PETRO NINI LUARASI ,KATI 2, u paraqit personalisht:

NENSHKRUES/IT:
Behgiet Pacolli, shtctas Kosova4 lindur ne Marec dhe banues ne adrese Fshati I{ajvali, Prishtinc.
lindtrr ntc 30/08/1951, rladhor, mc zotdsi tc plotc juridikc pcr te vcprlrar, per idcntitetin e tc cilit u
garantova me Pasaportc Nr. X927684A, ne cilesine e aksionarit te 100'% te kapitalit te reglistrunr te

s h oc1 d t" i.; e Mabco Con s t ruct ions SA.

Subjckti i rnesiperni, nd vullnet tc lir-c dhe te plotc, u paraqiten dhc nenshkruan ara meje
Notcrcs, "Vendim i Kuvendit tc Mabco Construclions SA, date 17 .03.2023 " , bashke

ill ]t Illillllllll lllrlllllll lr llll ill ililr ill
l't 3i_1C i1.11 i 35{6iir+95

,.. 1.-

Un€ Noterda, pasi verifikova identitetin e

nd pdrputhje td plotd me nenin 62, pika
Noterind", dhe Udhezirrrit t€ Ministrise se

e tyre.

personave te sipdrcituar, ndpdrrnjet mj te

l, geirma "d", si dhe nenit 128 te li
Drejtesise nr.6791, date 17.08.2 0

01

nenslr

frkimit
8" Pdt'
krirnin

Ne zbzrtim te liglit nr.98fl7, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave Personale", une noterja
deklaroj se do td ruaj dhe perpLuroj te dh€nat personale te subjektit te ketu veprimi nd mdnyre te

drejte dhe te Iigjshrne .

NOTER

BDLIRA O. MALAJ(GALANXHI)

Fq.I


